
29 мая 2018 г.  
вторник
№ 9(9)

Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского муниципального района Ставропольского края

.РАЗДЕЛ I   
             

   РЕШЕНИЯ СОВЕТА 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
29 мая 2018 г.                                                                                                 № 15/226

г. Новоалександровск

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края первого созыва от 12 декабря 2017 года № 
9/80 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 

2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе 
в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 10 ноября 2017 года № 7/72, Совет депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого 
созыва от 12 декабря 2017 года № 9/80 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1. в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 цифры «1478376,81» заменить цифрами «1564601,62»;
б) в пункте 2 цифры «1574280,39» заменить цифрами «1660505,20»;
1.2. в статье 4 цифры «1072328,48» заменить цифрами «1157682,78»;
1.3. в статье 5:
а) в части 4 цифры «288838,34» заменить цифрами «288912,45»;

Новоалександровск



2 29 мая 2018 г.  вторник

б) в части 8 цифры «43022,57» заменить цифрами «81811,06»;
1.4. в части 2 статьи 6 после слов «по кодам классификации доходов бюджетов 000 2 07 04020 04 0000 180, 000 2 07 

04050 04 0000 180» дополнить словами «безвозмездные поступления от негосударственных организаций по коду классификации 
доходов 000 2 04 04010 04 0000 180». 

2. Приложения 1, 3, 6, 8, 10, 12 к решению Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края первого созыва от 12 декабря 2017 года № 9/80 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно соответствующим приложениям 
к данному решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края
                                                        Д.В.Страхов

Глава 
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края 
                                                         С.Ф.Сагалаев

Приложение 1
к решению Совета депутатов

Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

первого созыва «О бюджете
Новоалександровского

городского округа Ставропольского
края на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА И 
ПОГАШЕНИЯ ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2018 ГОД
(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Сумма

1 2 3
Всего источников 95 903,58
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

604 01 05 00 00 00 0000 000 95 903,58

Увеличение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 -1564601,62
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 -1564601,62
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

604 01 05 02 01 00 0000 510 -1564601,62

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

604 01 05 02 01 04 0000 510 -1564601,62

Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 1660505,20
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600 1660505,20
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

604 01 05 02 01 00 0000 610 1660505,20

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

604 01 05 02 01 04 0000 610 1660505,20



29 мая 2018 г.  вторник 3
Приложение 3

к решению Совета депутатов
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края «О

бюджете Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края на 2018 год
 и плановый период 2019 и 2020 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА– ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, 
ОТРАСЛЕВЫХ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ) И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора доходов бюджета городского 

округаглавного 
администратора

доходов бюджета 
городского округа

1 2 3
600 Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края
600 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов, в 

части доходов органов местного самоуправления
600 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

601 администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края

601 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

601 1 08 07150 01 2000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

601 1 08 07150 01 3000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

601 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

601 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

601 1 13 02064 04 2000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов 
муниципальных казенных учреждений

601 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части 
доходов органов местного самоуправления)

601 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части 
доходов муниципальных казенных учреждений)

601 1 14 02042 04 02000 130 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу



4 29 мая 2018 г.  вторник

601 1 16 23041 04 1000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских 
округов (в части доходов органов местного самоуправления)

601 1 16 23041 04 2000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских 
округов (в части доходов муниципальных казенных учреждений)

601 1 16 23042 04 1000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов (в части доходов органов местного самоуправления)

601 1 16 23042 04 2000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов (в части доходов муниципальных казенных учреждений)

601 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

601 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющим 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

601 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

601 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

601 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

601 1 17 05040 04 0200 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (плата по договору 
на размещение нестационарного торгового объекта)

601 2 02 20077 04 0014 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности (строительство 
(реконструкция) объектов спорта)

601 2 02 20216 04 0137 151 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов (осуществление дорожной деятельности в части 
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов)

601 2 02 25497 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

601 2 02 29999 04 1170 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (обеспечение жильем 
молодых семей)

601 2 02 29999 04 1186 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (компенсация расходов по 
повышению заработной платы муниципальных служащих муниципальной 
службы, а также работников муниципальных учреждений)

601 2 02 30024 04 0026 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в области здравоохранения)

601 2 02 30024 04 0032 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (организация и проведение 
мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками Крымской 
геморрагической лихорадки в природных биотопах)

601 2 02 30024 04 0036 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (администрирование переданных 
отдельных государственных полномочий в области сельского хозяйства)



29 мая 2018 г.  вторник 5
601 2 02 30024 04 0045 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (реализация Закона 
Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Ставропольском крае отдельными 
государственными полномочиями Ставропольского края по формированию, 
содержанию и использованию Архивного фонда Ставропольского края»)

601 2 02 30024 04 0047 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (создание и организация 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)

601 2 02 30024 04 0181 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (реализация Закона 
Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае 
отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по 
созданию административных комиссий»)

601 2 02 30024 04 1110 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (организация проведения на 
территории Ставропольского края мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных)

601 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

601 2 02 35541 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства

601 2 02 35543 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содействие достижению 
целевых показателей реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса

601 2 02 49999 04 0064 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов (обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края 
и их помощников в избирательном округе)

601 2 04 04010 04 0000 180 Предоставление негосударственными организациями грантов для 
получателей средств бюджетов городских округов

601 2 19 35120 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации из бюджетов городских округов

601 2 19 35541 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства из 
бюджетов городских округов

601 2 19 35542 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на повышение продуктивности в молочном 
скотоводстве из бюджетов городских округов

601 2 19 35543 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на содействие достижению целевых показателей 
региональных программ развития агропромышленного комплекса из 
бюджетов городских округов

601 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

602 Управление имущественных отношений администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

602 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

602 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)



6 29 мая 2018 г.  вторник

602 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части доходов органов местного самоуправления

602 1 11 05034 04 2000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части муниципальных казенных учреждений

602 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных участков)

602 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления городских округов, государственными 
или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности городских округов

602 1 11 09044 04 0100 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), плата по 
договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

602 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

602 1 13 02064 04 2000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов 
муниципальных казенных учреждений

602 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части 
доходов органов местного самоуправления)

602 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления и городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

602 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления и городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

602 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

602 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов

602 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

602 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

602 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

602 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

602 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов



29 мая 2018 г.  вторник 7
604 Финансовое управление администрации Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края
604 1 13 01994 04 2001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов (в части доходов муниципальных казенных 
учреждений (платные услуги)

604 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части 
доходов органов местного самоуправления)

604 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части 
доходов муниципальных казенных учреждений)

604 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части бюджетов городских округов)

604 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

604  1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

604 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
604 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
604 2 02 29999 04 0008 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (формирование районных 

фондов финансовой поддержки поселений и финансовое обеспечение 
осуществления органами местного самоуправления полномочий по решению 
вопросов местного значения)

604 2 02 49999 04 1189 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов (компенсация части потерь доходов местных бюджетов от уплаты 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, 
в связи с реализацией налогоплательщиками – индивидуальными 
предпринимателями права, предусмотренного абзацем первым пункта 2.2 
статьи 346.32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации)

604 2 02 49999 04 1194 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов (компенсация части потерь доходов местных бюджетов от уплаты 
земельного налога в связи с предоставлением налоговой льготы отдельным 
категориям налогоплательщиков, определенных пунктом 5 статьи 391 части 
второй Налогового кодекса Российской Федерации)

604 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

604 2 19 35118 04 0000 151 Возврат остатков, субвенций на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов 
городских округов

604 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

606 Управление образования администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края

606 1 13 01994 04 2001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (в части доходов муниципальных казенных 
учреждений (платные услуги)

606 1 13 01994 04 2003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (в части доходов муниципальных казенных 
учреждений (родительская плата)



8 29 мая 2018 г.  вторник

606 1 13 01994 04 2004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (в части доходов муниципальных казенных 
общеобразовательных организаций)

606 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов (в части доходов органов 
местного самоуправления)

606 1 13 02064 04 2000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов (в части доходов 
муниципальных казенных учреждений)

606 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части 
доходов органов местного самоуправления)

606 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части 
доходов муниципальных казенных учреждений)

606 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

606 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

606 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

606 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

606 2 02 25097 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом

606  2 02 29999 04 0173 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение работ по 
замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях 
Ставропольского края)

606 2 02 29999 04 1160 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (создание условий для 
обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей 
на территории муниципальных образований)

606 2 02 29999 04 1161 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение работ по ремонту 
кровель в муниципальных общеобразовательных организациях)

606 2 02 30024 04 0028 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в области образования)

606 2 02 30024 04 0090 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

606 2 02 30024 04 1107 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных дошкольных и частных 
общеобразовательных организациях)

606 2 02 30024 04 1108 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, а также обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях и на финансовое обеспечение получения начального общего, 
среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях)



29 мая 2018 г.  вторник 9
606 2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

606 2 02 39998 04 1158 151 Единая субвенция бюджетам городских округов (осуществление отдельных 
государственных полномочий по социальной поддержке семьи и детей)

606 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов

606 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

606 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

606 2 19 25027 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы из бюджетов 
городских округов

606 2 19 25097 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом из бюджетов городских округов

606 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

607 Управление культуры администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края

607 1 13 01994 04 2001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (в части доходов муниципальных казенных 
учреждений (платные услуги)

607 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов (в части доходов органов 
местного самоуправления)

607 1 13 02064 04 2000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов (в части доходов 
муниципальных казенных учреждений)

607 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части 
доходов органов местного самоуправления)

607 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части 
доходов муниципальных казенных учреждений)

607 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

607 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

607 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

607 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

607 2 02 30024 04 0090 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации (предоставление мер социальной под-
держки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

607 2 02 25027 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 
- 2020 годы

607 2 02 25519 04 0000 151 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры

607 2 02 29999 04 0159 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (повышение заработной платы 
работников муниципальных учреждений культуры)



10 29 мая 2018 г.  вторник

607 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов

607 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

607 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

607 2 19 25027 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы из бюджетов 
городских округов

607 2 19 25519 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры из бюджетов 
городских округов

607 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

609 Управление труда и социальной защиты населения администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

609 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части 
доходов органов местного самоуправления)

609 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Фе-
дерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

609 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

609 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

609 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

609 2 02 30024 04 0040 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (предоставление 
государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим 
одиноко проживающим гражданам)

609 2 02 30024 04 0042 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (выплата ежегодного 
социального пособия на проезд студентам)

609 2 02 30024 04 0066 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (выплата пособия на ребенка)

609 2 02 30024 04 0147 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий в области труда и социальной защиты 
отдельных категорий граждан)

609 2 02 30024 04 1122 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (выплата ежегодной 
денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 
18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на приобретение 
комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных 
письменных принадлежностей)

609 2 02 35084 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной 
денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

609 2 02 35220 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»

609 2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан

609 2 02 35270 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного 
пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу 
по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву



29 мая 2018 г.  вторник 11
609 2 02 35280 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств

609 2 02 35380 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами)

609 2 02 35462 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме

609 2 02 39998 04 1157 151 Единая субвенция бюджетам городских округов (осуществление отдельных 
государственных полномочий по социальной защите отдельных категорий 
граждан)

609 2 02 49999 04 0063 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов (выплата социального пособия на погребение)

609 2 19 35220 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" из 
бюджетов городских округов

609 2 19 35250 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан из бюджетов городских округов

609 2 19 35270 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на выплату единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву из бюджетов городских округов

609 2 19 35280 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на выплату инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств из бюджетов городских 
округов

609 2 19 35380 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на выплату государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи 
с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами) из бюджетов городских округов

609 2 19 35462 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на компенсацию отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме из бюджетов городских округов

609 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

611 Комитет по физической культуре и спорту администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

611 1 13 01994 04 2001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (в части доходов муниципальных казенных 
учреждений (платные услуги)

611 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части 
доходов органов местного самоуправления)

611 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части 
доходов муниципальных казенных учреждений)

611 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

611 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов



12 29 мая 2018 г.  вторник

611 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

611 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

611 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

611 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

643 Контрольно-счетный орган Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

643 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части 
доходов органов местного самоуправления)

643 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

646 территориальный отдел г. Новоалександровска администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

646 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части доходов органов местного самоуправления

646 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

646 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

646 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в части 
доходов органов местного самоуправления

646 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

646 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

646 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

646 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

646 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов 
развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах)

646 2 07 04020 04 0176 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта «Ремонт внутренней 
отделки с усилением внутренних стен здания МКУК ГДК "Строитель" 
города Новоалександровск Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»)

646 2 07 04020 04 0186 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта «Устройство 
ливневой канализации по переулку Подгорный и переулку Казачий в 
городе  Новоалександровск Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»)

646 2 07 04020 04 0286 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта 
«Устройство ливневой канализации по переулку Подгорный и переулку 
Казачий в городе  Новоалександровск Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»)



29 мая 2018 г.  вторник 13
646 2 07 04050 04 0376 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

(поступления средств от организаций на реализацию проекта «Ремонт 
внутренней отделки с усилением внутренних стен здания МКУК ГДК 
"Строитель" города Новоалександровск Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»)

647 Горьковский территориальный отдел администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

647 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части доходов органов местного самоуправления

647 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

647 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

647 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в части 
доходов органов местного самоуправления

647 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

647 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

647 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

648 Григорополисский территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

648 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части доходов органов местного самоуправления

648 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

648 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

648 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в части 
доходов органов местного самоуправления

648 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

648 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

648 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

648 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов 
развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах)

648 2 07 04020 04 0148 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта «Ремонт Центрального 
Дома Культуры в станице Григорополисская Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края»)



14 29 мая 2018 г.  вторник

648 2 07 04020 04 0248 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта 
«Ремонт Центрального Дома Культуры в станице Григорополисская 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края»)

648 2 07 04050 04 0348 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
(поступления средств от организаций на реализацию проекта 
«Ремонт Центрального Дома Культуры в станице Григорополисская 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края»)

649 Кармалиновский территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

649 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части доходов органов местного самоуправления

649 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

649 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

649 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в части 
доходов органов местного самоуправления

649 1 14 0204204 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления и городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

649 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

649 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

649 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

650 Краснозоринский территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

650 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части доходов органов местного самоуправления

650 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

650 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

650 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в части 
доходов органов местного самоуправления

650 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Фе-
дерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

650 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

650 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов



29 мая 2018 г.  вторник 15
650 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов 

развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах)

650 2 07 04020 04 0130 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта «Благоустройство парковой 
зоны по улице Ветеранов в поселке Краснозоринский Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края»)

650 2 07 04050 04 0330 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
(поступления средств от организаций на реализацию проекта 
«Благоустройство парковой зоны по улице Ветеранов в поселке 
Краснозоринский Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»)

651 Красночервонный территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

651 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части доходов органов местного самоуправления

651 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

651 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

651 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в части 
доходов органов местного самоуправления

651 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Фе-
дерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

651 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

651 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

651 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов 
развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах)

651 2 07 04020 04 0111 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта «Ремонт спортивной 
площадки по ул. Ленина 16 в хуторе Красночервонный Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края»)

651 2 07 04020 04 0211 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта 
«Ремонт спортивной площадки по ул. Ленина 16 в хуторе Красночервонный 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края»)

651 2 07 04050 04 0311 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
(поступления средств от организаций на реализацию проекта «Ремонт 
спортивной площадки по ул. Ленина 16 в хуторе Красночервонный 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края»)

652 Присадовый территориальный отдел администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

652 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части доходов органов местного самоуправления



16 29 мая 2018 г.  вторник

652 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

652 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

652 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в части 
доходов органов местного самоуправления

652 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

652 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

652 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

652 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов 
развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах)

652 2 07 04020 04 0152 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта «Ремонт тротуаров по ул. 
Шоссейная, ул. Школьная, ул. Степная, ул. Полевая в поселке Присадовый 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края»)

652 2 07 04020 04 0252 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта 
«Ремонт тротуаров по ул. Шоссейная, ул. Школьная, ул. Степная, ул. 
Полевая в поселке Присадовый Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»)

652 2 07 04050 04 0352 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
(поступления средств от организаций на реализацию проекта «Ремонт 
тротуаров по ул. Шоссейная, ул. Школьная, ул. Степная, ул. Полевая в поселке 
Присадовый Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»)

653 Радужский территориальный отдел администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

653 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части доходов органов местного самоуправления

653 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

653 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

653 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в части 
доходов органов местного самоуправления

653 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

653 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

653 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов



29 мая 2018 г.  вторник 17
654 Раздольненский территориальный отдел администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края
654 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части доходов органов местного самоуправления

654 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

654 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

654 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в части 
доходов органов местного самоуправления

654 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

654 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

654 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

654 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов 
развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах)

654 2 07 04020 04 0124 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта «Обустройство 
спортивного стадиона в селе Раздольное Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»)

654 2 07 04020 04 0224 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию 
проекта «Обустройство спортивного стадиона в селе Раздольное 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края»)

654 2 07 04050 04 0324 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
(поступления средств от организаций на реализацию проекта «Обустройство 
спортивного стадиона в селе Раздольное Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»)

655 Расшеватский территориальный отдел администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

655 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части доходов органов местного самоуправления

655 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

655 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

655 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в части 
доходов органов местного самоуправления

655 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов



18 29 мая 2018 г.  вторник

655 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

655 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

656 Светлинский территориальный отдел администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края 

656 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части доходов органов местного самоуправления

656 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

656 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

656 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в части 
доходов органов местного самоуправления

656 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

656 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

656 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

657 Темижбекский территориальный отдел администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

657 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части доходов органов местного самоуправления

657 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

657 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

657 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в части 
доходов органов местного самоуправления

657 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

657 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

657 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

657 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов 
развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах)

657 2 07 04020 04 0167 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта «Обустройство площадки, 
предназначенной для торговли в ярмарочный день, в поселке Темижбекский 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края»)



29 мая 2018 г.  вторник 19
657 2 07 04020 04 0267 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта 
«Обустройство площадки, предназначенной для торговли в ярмарочный 
день, в поселке Темижбекский Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»)

657 2 07 04050 04 0367 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
(поступления средств от организаций на реализацию проекта «Обустройство 
площадки, предназначенной для торговли в ярмарочный день, в поселке 
Темижбекский Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»)

______________________________________________________

* В части доходов, зачисляемых в бюджет городского округа, в пределах компетенции главных администраторов доходов 
бюджета городского округа.

Приложение 6
к решению Совета депутатов

Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края «О
бюджете Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 В СООТВЕТСТВИИ С КЛАССИФИКАЦИЕЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

НА 2018 ГОД

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование дохода Сумма 

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 402638,53
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 122727,00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 122727,00
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации
22234,23

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

22234,23

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 101305,00
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 24643,00
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 74978,00
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения
1684,00



20 29 мая 2018 г.  вторник

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 102570,31

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10250,03

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 92320,28

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3970,00

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

3970,00

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

3970,00

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

26838,56

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

26838,56

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

24874,18

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

24874,18

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

743,77

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды на земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

743,77

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений)

1220,61

000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных 
ими учреждений, (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1220,61

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 155,99

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 155,99

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства

8960,44

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 8952,44
000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов
8952,44

606 1 13 01994 04 2003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (в части доходов 
муниципальных казенных учреждений (родительская плата)

7731,44



29 мая 2018 г.  вторник 21
607 1 13 01994 04 2001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов (в части доходов 
муниципальных казенных учреждений (платные услуги)

1200,00

611 1 13 01994 04 2001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (в части доходов 
муниципальных казенных учреждений (платные услуги)

21,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 8,00
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 8,00
000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 10000,00
000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности
10000,00

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

10000,00

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

10000,00

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3877,00

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1161963,09

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

1157682,78

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 91137,15

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 91137,15

000 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

91137,15

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

409438,99

000 2 02 20077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности

79110,64

000 2 02 20077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

79110,64

000 2 02 20077 04 0014 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
(строительство (реконструкция) объектов спорта)

79110,64

000 2 02 20216 00 0137 151 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов (осуществление 
дорожной деятельности в части капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного значения)

38788,49

000 2 02 20216 04 0137 151 Субсидии бюджетам  городских округов на осуществление до-
рожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым террито-
риям многоквартирных домов населенных пунктов (осуществление 
дорожной деятельности в части капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного значения)

38788,49

000 2 02 25027 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий государственной 
программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 
2020 годы

68,00

000 2 02 25027 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

68,00

consultantplus://offline/ref=B1B032AA4DC678265BFB362E4F605B123A2EA0741CD450373A7B7E47A02A30DACCF3645FF31CA32Fs9UDL 
consultantplus://offline/ref=5E732D69E8AF42C6321C47007553FEA8F4B8917507A0F51D1779109F7DBB5EA7D60AF74970668FCEfEU6L 


22 29 мая 2018 г.  вторник

000 2 02 25497 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

1520,19

000 2 02 25497 040000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей

1520,19

000 2 02 25519 00 0000 151 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 120,49
000 2 02 25519 04 0000 151 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли 

культуры
120,49

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 289831,18
000 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 289831,18
000 2 02 29999 04 0008 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (формирование 

районных фондов финансовой поддержки поселений и финансовое 
обеспечение осуществления органами местного самоуправления 
полномочий по решению вопросов местного значения)

242900,00

000 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов 
развития территорий муниципальных образований Ставропольского 
края, основанных на местных инициативах)

16128,99

000 2 02 29999 04 0159 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (повышение 
заработной платы работников муниципальных учреждений 
культуры)

16303,23

000 2 02 29999 04 1161 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение работ 
по ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных 
организациях)

4992,75

000 2 02 29999 04 1170 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (обеспечение 
жильем молодых семей)

2584,32

000 2 02 29999 04 1186 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (компенсация 
расходов по повышению заработной платы муниципальных 
служащих муниципальной службы, а также работников 
муниципальных учреждений)

6921,89

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 655995,79

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

352967,16

000 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

352967,16

000 2 02 30024 04 0026 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (организация и 
осуществление деятельности по опеке и попечительству в области 
здравоохранения)

552,19

000 2 02 30024 04 0028 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (организация и 
осуществление деятельности по опеке и попечительству в области 
образования)

1518,39

000 2 02 30024 04 0032 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (организация и 
проведение  мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-
переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных 
биотопах)

16,14

000 2 02 30024 04 0036 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (администрирование 
переданных  отдельных государственных полномочий в области 
сельского хозяйства)

1894,67

000 2 02 30024 04 0040 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (предоставление 
государственной социальной помощи малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко проживающим гражданам)

1651,61



29 мая 2018 г.  вторник 23
000 2 02 30024 04 0042 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (выплата ежегодного 
социального пособия на проезд студентам)

81,90

000 2 02 30024 04 0045 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации на реализацию 
Закона Ставропольского края «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований в Ставропольском 
крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского 
края по формированию, содержанию и использованию Архивного 
фонда Ставропольского края»

858,59

000 2 02 30024 04 0047 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (создание и 
организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав)

42,00

000 2 02 30024 04 0066 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (выплата пособия на 
ребенка)

36780,90

000 2 02 30024 04 0090 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам  
муниципальных образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

7632,36

000 2 02 30024 04 0147 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(осуществление отдельных государственных полномочий в области 
труда и социальной защиты отдельных категорий граждан)

17731,81

000 2 02 30024 04 0181 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (реализация 
Закона Ставропольского края "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов в 
Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 
Ставропольского края по созданию административных комиссий")

3,00

000 2 02 30024 04 1107 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных 
организациях и на финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования в частных дошкольных и частных общеобразовательных 
организациях)

78983,85

000 2 02 30024 04 1108 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, а также 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение 
получения начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в частных общеобразовательных организациях)

203572,45

000 2 02 30024 04 1110 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (организация 
проведения на территории Ставропольского края мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных животных)

136,80



24 29 мая 2018 г.  вторник

000 2 02 30024 04 1122 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (выплата ежегодной 
денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не 
старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, 
на приобретение комплекта школьной одежды и обуви и школьных 
письменных принадлежностей)

1510,50

000 2 02 30029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

7019,73

000 2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования

7019,73

000 2 02 35084 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет

31502,00

000 2 02 35084 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет

31502,00

000 2 02 35120 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

218,59

000 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

218,59

000 2 02 35220 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия Рос-
сийской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»

1949,69

000 2 02 35220 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России»

1949,69

000 2 02 35250 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

39408,80

000 2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

39408,80

000 2 02 35280 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств

17,40

000 2 02 35280 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам ком-
пенсаций страховых премий по договорам обязательного страхова-
ния гражданской ответственности владельцев транспортных средств

17,40

000 2 02 35380 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами)

48275,80

000 2 02 35380 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

48275,80



29 мая 2018 г.  вторник 25
000 2 02 35462 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию 

отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме

195,00

000 2 02 35462 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме

195,00

000 2 02 35541 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области растениеводства

1501,71

000 2 02 35541 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оказание несвязанной 
поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства

1501,71

000 2 02 35543 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содействие 
достижению целевых показателей реализации региональных 
программ развития агропромышленного комплекса

11919,23

000 2 02 35543 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содействие достижению 
целевых показателей реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса

11919,23

000 2 02 39998 00 0000 151 Единая субвенция местным бюджетам 161020,68
000 2 02 39998 04 0000 151 Единая субвенция бюджетам городских округов 161020,68

000 2 02 39998 04 1157 151 Единая субвенция бюджетам городских округов (осуществление 
отдельных государственных полномочий по социальной защите 
отдельных категорий граждан)

139780,70

000 2 02 39998 04 1158 151 Единая субвенция бюджетам городских округов (осуществление 
отдельных государственных полномочий Ставропольского края по 
социальной поддержке семьи и детей)

21239,98

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1110,85
000 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1110,85
000 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов
1110,85

000 2 02 49999 04 0063 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов(выплата социального пособия на погребение)

193,85

000 2 02 49999 04 0064 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов (обеспечение деятельности депутатов Думы 
Ставропольского края и их помощников в избирательном округе)

917,00

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 4465,96
000 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 4465,96
000 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов городских 
округов

2616,82

000 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 1849,14

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

-185,65

000 2 19 00000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

-185,65

000 2 19 35118 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из 
бюджетов городских округов

-13,02

000 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов  городских округов

-172,63

000 8 50 00000 00 0000 000 Всего доходов 1564601,62



26 29 мая 2018 г.  вторник

Приложение 8
к решению Совета депутатов

Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

первого созыва «О бюджете
Новоалександровского

городского округа Ставропольского
края на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 НА 2018 ГОД 

(тыс. рублей)

Наименование Гл РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

601     262 252,16

Общегосударственные вопросы 601 01    101 381,44
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

601 01 02   1 387,49

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

601 01 02 50 0 00 00000  1 387,49

Глава муниципального образования 601 01 02 50 3 00 00000  1 387,49
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

601 01 02 50 3 00 10010  41,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

601 01 02 50 3 00 10010 100 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

601 01 02 50 3 00 10020  1 345,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

601 01 02 50 3 00 10020 100 1 345,94

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

601 01 04   60 857,43

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

601 01 04 07 0 00 00000  197,67

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

601 01 04 07 0 02 00000  65,73

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

601 01 04 07 0 02 20600  65,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 07 0 02 20600 200 65,73



29 мая 2018 г.  вторник 27
Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

601 01 04 07 0 03 00000  50,69

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 601 01 04 07 0 03 20390  50,69
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 07 0 03 20390 200 50,69

Основное мероприятие «Организация мероприятий по размещению 
отходов потребления и отлову безнадзорных животных на террито-
рии Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

601 01 04 07 0 04 00000  81,26

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

601 01 04 07 0 04 20720  81,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 07 0 04 20720 200 81,26

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

601 01 04 09 0 00 00000  1 894,67

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края» 
и общепрограммные мероприятия»

601 01 04 09 0 04 00000  1 894,67

Осуществление управленческих функций по реализации 
отдельных государственных полномочий в области сельского 
хозяйства

601 01 04 09 0 04 76530  1 894,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 09 0 04 76530 100 1 845,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 09 0 04 76530 200 49,30

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

601 01 04 50 0 00 00000  58 765,09

Центральный аппарат 601 01 04 50 4 00 00000  58 765,09
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

601 01 04 50 4 00 10010  15 004,42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 50 4 00 10010 100 1 728,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 50 4 00 10010 200 12 789,22

Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 50 4 00 10010 800 486,50
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

601 01 04 50 4 00 10020  42 307,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 50 4 00 10020 100 42 307,89

Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области здравоохранения

601 01 04 50 4 00 76100  552,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 50 4 00 76100 100 440,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 50 4 00 76100 200 111,57

Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

601 01 04 50 4 00 76360  42,00



28 29 мая 2018 г.  вторник

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 50 4 00 76360 200 42,00

Формирование, содержание и использование Архивного фонда 
Ставропольского края

601 01 04 50 4 00 76630  858,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 50 4 00 76630 100 685,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 50 4 00 76630 200 173,00

Судебная система 601 01 05   218,59
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

601 01 05 50 0 00 00000  218,59

Центральный аппарат 601 01 05 50 4 00 00000  218,59
Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

601 01 05 50 4 00 51200  218,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 05 50 4 00 51200 200 218,59

Резервные фонды 601 01 11   600,00
Создание резервных фондов 601 01 11 52 0 00 00000  600,00
Непрограммные расходы 601 01 11 52 1 00 00000  600,00
Резервные фонды местных администраций 601 01 11 52 1 00 20010  600,00
Иные бюджетные ассигнования 601 01 11 52 1 00 20010 800 600,00
Другие общегосударственные вопросы 601 01 13   38 317,93
Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

601 01 13 07 0 00 00000  12,50

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

601 01 13 07 0 04 00000  12,50

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

601 01 13 07 0 04 20720  12,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

601 01 13 07 0 04 20720 600 12,50

Муниципальная программа «Обеспечение безопасных условий 
проживания на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

601 01 13 12 0 00 00000  50,00

Основное мероприятие «Организационно-технические 
мероприятия по повышению уровня антитеррористической 
защищенности объектов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

601 01 13 12 0 02 00000  50,00

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, 
повышение уровня антитеррористической защищенности 
муниципальных учреждений

601 01 13 12 0 02 20070  50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 12 0 02 20070 200 50,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

601 01 13 50 0 00 00000  917,00

Депутаты Думы Ставропольского края и их помощники 601 01 13 50 7 00 00000  917,00
Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского 
края и их помощников в избирательном округе

601 01 13 50 7 00 76610  917,00



29 мая 2018 г.  вторник 29
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

601 01 13 50 7 00 76610 100 820,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 50 7 00 76610 200 96,70

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

601 01 13 51 0 00 00000  37 338,43

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

601 01 13 51 1 00 00000  37 338,43

Организация осуществления хозяйственной деятельности 601 01 13 51 1 00 10080  19 390,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

601 01 13 51 1 00 10080 100 11 408,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 51 1 00 10080 200 7 895,74

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 51 1 00 10080 800 86,10
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

601 01 13 51 1 00 11010  13 542,63

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

601 01 13 51 1 00 11010 600 13 542,63

Расходы на исполнение судебных актов по искам к 
муниципальным образованиям

601 01 13 51 1 00 20110  300,00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 51 1 00 20110 800 300,00
Реализация мероприятий по развитию муниципальной службы 
в Новоалександровском городском округе районе

601 01 13 51 1 00 20360  228,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 51 1 00 20360 200 228,20

Проведение текущих и капитальных ремонтов 601 01 13 51 1 00 20380  1 211,07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 51 1 00 20380 200 1 211,07

Расходы на обеспечение мероприятий по противодействию 
коррупции 

601 01 13 51 1 00 20460  900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 51 1 00 20460 200 900,00

Прочие мероприятия в области общегосударственного 
управления

601 01 13 51 1 00 20480  887,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 51 1 00 20480 200 887,10

Расходы на мероприятия по организации предоставления 
муниципальных услуг в электронной форме

601 01 13 51 1 00 20500  439,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 51 1 00 20500 200 439,00

Расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию «Совет 
муниципальных образований Ставропольского края»

601 01 13 51 1 00 20530  100,20

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 51 1 00 20530 800 100,20
Финансовое обеспечение информационных услуг печатных средств 
массовой информации для органов местного самоуправления

601 01 13 51 1 00 20540  299,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 51 1 00 20540 200 299,60

Расходы на оказание услуг по разработке проектной 
документации

601 01 13 51 1 00 20680 36,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 51 1 00 20680 200 36,84



30 29 мая 2018 г.  вторник

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ставропольского края по созданию административных 
комиссий

601 01 13 51 1 00 76930 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 51 1 00 76930 200 3,00

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

601 03 6 554,25

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

601 03 09 6 554,25

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

601 03 09 07 0 00 00000 130,74

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

601 03 09 07 0 02 00000 12,80

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

601 03 09 07 0 02 20600  12,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 03 09 07 0 02 20600 200 12,80

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

601 03 09 07 0 03 00000  7,75

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 601 03 09 07 0 03 20390  7,75
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 03 09 07 0 03 20390 200 7,75

Основное мероприятие «Организация мероприятий, связанных 
с санитарным содержанием муниципальных учреждений и от-
лов безнадзорных животных на территории Новоалександров-
ского городского округа Ставропольского края»

601 03 09 07 0 04 00000  10,19

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

601 03 09 07 0 04 20720  10,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 03 09 07 0 04 20720 200 10,19

Основное мероприятие «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

601 03 09 07 0 05 00000  100,00

Предупреждение чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного характера

601 03 09 07 0 05 20060  100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 03 09 07 0 05 20060 200 100,00

Мероприятия в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

601 03 09 53 0 00 00000  6 423,51

Непрограммные расходы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

601 03 09 53 1 00 00000  6 423,51

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

601 03 09 53 1 00 11010  4 223,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

601 03 09 53 1 00 11010 100 3 140,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 03 09 53 1 00 11010 200 1 073,88

Иные бюджетные ассигнования 601 03 09 53 1 00 11010 800 8,72



29 мая 2018 г.  вторник 31
Мероприятия для осуществления деятельности аварийно-
спасательной службы

601 03 09 53 1 00 20630  2 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

601 03 09 53 1 00 20630 100 894,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 03 09 53 1 00 20630 200 1 305,75

Национальная экономика 601 04    79 511,77
Сельское хозяйство и рыболовство 601 04 05   13 906,01
Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

601 04 05 09 0 00 00000  13 906,01

Основное мероприятие «Развитие растениеводства в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

601 04 05 09 0 01 00000  13 249,60

Организация и проведение мероприятий по борьбе 
с иксодовыми клещами-переносчиками Крымской 
геморрагической лихорадки в природных биотопах

601 04 05 09 0 01 76540  16,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 04 05 09 0 01 76540 200 16,14

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области растениеводства

601 04 05 09 0 01 R5410  1 501,71

Иные бюджетные ассигнования 601 04 05 09 0 01 R5410 800 1 501,71
Cодействие достижению целевых показателей реализации 
региональных программ развития агропромышленного 
комплекса (возмещение части затрат на приобретение элитных 
семян)

601 04 05 09 0 01 R5431  11 731,74

Иные бюджетные ассигнования 601 04 05 09 0 01 R5431 800 11 731,74
Основное мероприятие «Развитие животноводства в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

601 04 05 09 0 02 00000  468,92

Проведение соревнований в области сельскохозяйственного 
производства

601 04 05 09 0 02 20470  468,92

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 04 05 09 0 02 20470 300 468,92
Основное мероприятие «Развитие сельскохозяйственного 
производства в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

601 04 05 09 0 03 00000  187,49

Содействие достижению целевых показателей реализации 
региональных программ развития агропромышленного 
комплекса (возмещение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, 
взятым малыми формами хозяйствования)

601 04 05 09 0 03 R543B  187,49

Иные бюджетные ассигнования 601 04 05 09 0 03 R543B 800 187,49
Транспорт 601 04 08   791,40
Муниципальная программа «Градостроительство, развитие 
дорожной сети, транспортное обслуживание населения в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

601 04 08 08 0 00 00000  791,40

Основное мероприятие «Организация транспортного 
обслуживания населения»

601 04 08 08 0 02 00000  791,40

Субсидии на проведение мероприятий по другим видам 
транспорта

601 04 08 08 0 02 60010  791,40

Иные бюджетные ассигнования 601 04 08 08 0 02 60010 800 791,40
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 601 04 09   64 194,37
Муниципальная программа «Градостроительство, развитие 
дорожной сети, транспортное обслуживание населения в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

601 04 09 08 0 00 00000  64 194,37

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

601 04 09 08 0 01 00000  64 194,37



32 29 мая 2018 г.  вторник

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах городского округа, обеспечение 
безопасности дорожного движения

601 04 09 08 0 01 20090  13 600,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 04 09 08 0 01 20090 200 13 600,85

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств краевого 
бюджета

601 04 09 08 0 01 76460  38 788,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 04 09 08 0 01 76460 200 38 788,49

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств местного 
бюджета

601 04 09 08 0 01 S6460  3 028,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 04 09 08 0 01 S6460 200 3 028,30

Проектирование, строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт, 
за счет средств местного бюджета

601 04 09 08 0 01 S6480  1 776,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 04 09 08 0 01 S6480 200 1 776,72

Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств местного 
бюджета

601 04 09 08 0 01 S6490  7 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 04 09 08 0 01 S6490 200 7 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 601 04 12   620,00
Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства, потребительского 
рынка и инвестиционной деятельности на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

601 04 12 02 0 00 00000  620,00

Основное мероприятие «Поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

601 04 12 02 0 01 00000  600,00

Субсидии на поддержку субъектов малого и среднего 
предпринимательства

601 04 12 02 0 01 60020  600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 04 12 02 0 01 60020 200 31,04

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 04 12 02 0 01 60020 300 68,97
Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 02 0 01 60020 800 500,00
Основное мероприятие «Улучшение инвестиционного климата 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

601 04 12 02 0 03 00000  20,00

Расходы на проведение мероприятий по улучшению 
инвестиционного климата

601 04 12 02 0 03 60030  20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 04 12 02 0 03 60030 200 20,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 601 05    136,80
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 601 05 05   136,80
Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

601 05 05 07 0 00 00000  136,80



29 мая 2018 г.  вторник 33
Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

601 05 05 07 0 04 00000  136,80

Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

601 05 05 07 0 04 77150  136,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 05 05 07 0 04 77150 200 136,80

Образование 601 07    1 800,00
Дошкольное образование 601 07 01   1 800,00
Мероприятия в области образования 601 07 01 57 0 00 00000  1 800,00
Непрограммные расходы в области образования 601 07 01 57 1 00 00000  1 800,00
Расходы на разработку (корректировку) проектно-сметной 
документации по строительству «Детский сад на 105 мест»

601 07 01 57 1 00 20730  1 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 07 01 57 1 00 20730 200 1 800,00

Социальная политика 601 10    4 320,99
Социальное обеспечение населения 601 10 03   4 320,99
Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

601 10 03 13 0 00 00000  4 320,99

Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий 
молодых семей»

601 10 03 13 0 04 00000  4 320,99

Предоставление молодым семьям социальных выплат на при-
обретение (строительство) жилья, нуждающимся в улучшении 
жилищных условий, имеющим одного или двух детей, а также, 
не имеющим детей, социальных выплат на приобретение (стро-
ительство) жилья за счет средств местного бюджета

601 10 03 13 0 04 S4970  216,48

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 10 03 13 0 04 S4970 300 216,48
Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья, нуждающимся в 
улучшении жилищных условий, имеющим одного или двух 
детей, а также, не имеющим детей, социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья за счет средств краевого 
бюджета

601 10 03 13 0 04 74970  2 584,32

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 10 03 13 0 04 74970 300 2 584,32
Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья

601 10 03 13 0 04 L4970  1 520,19

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 10 03 13 0 04 L4970 300 1 520,19
Физическая культура и спорт 601 11    68 546,90
Массовый спорт 601 11 02   68 546,90
Муниципальная программа «Повышение роли физической 
культуры и спорта в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

601 11 02 05 0 00 00000  68 546,90

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию 
физической культуры и спорта в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

601 11 02 05 0 01 00000  68 546,90

Расходы на строительство спорткомплекса в 
г.Новоалександровске за счет средств бюджета городского 
округа

601 11 02 05 0 01 20760  2 012,34

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

601 11 02 05 0 01 20760 400 2 012,34

Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта 
за счёт средств краевого бюджета (Спортивный комплекс, г. 
Новоалександровск, ул. Ленина)

601 11 02 05 0 01 77001  55 290,01



34 29 мая 2018 г.  вторник

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

601 11 02 05 0 01 77001 400 55 290,01

Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта 
за счёт средств местного бюджета (Спортивный комплекс, г. 
Новоалександровск, ул. Ленина)

601 11 02 05 0 01 S7001  11 244,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 11 02 05 0 01 S7001 200 8,47

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

601 11 02 05 0 01 S7001 400 11 236,08

Управление имущественных отношений администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

602     9 844,79

Общегосударственные вопросы 602 01    9 844,79
Другие общегосударственные вопросы 602 01 13   9 844,79
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

602 01 13 51 0 00 00000  278,03

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

602 01 13 51 1 00 00000  278,03

Реализация мероприятий по развитию муниципальной службы 
в Новоалександровском городском округе районе

602 01 13 51 1 00 20360  29,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 51 1 00 20360 200 29,50

Проведение текущих и капитальных ремонтов 602 01 13 51 1 00 20380  248,53
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 51 1 00 20380 200 248,53

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

602 01 13 07 0 00 00000  17,60

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

602 01 13 07 0 02 00000  6,74

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

602 01 13 07 0 02 20600  6,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 07 0 02 20600 200 6,74

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

602 01 13 07 0 03 00000  10,86

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 602 01 13 07 0 03 20390  10,86
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 07 0 03 20390 200 10,86

Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

602 01 13 10 0 00 00000  9 549,17

Основное мероприятие «Управление муниципальной 
собственностью Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края в области имущественных и земельных 
отношений, земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена»

602 01 13 10 0 01 00000  3 873,68

Мероприятия по оценке объектов недвижимости, проведение 
кадастровых работ на земельных участках, оплате услуг по 
регистрации прав по недвижимому имуществу

602 01 13 10 0 01 20020  50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 10 0 01 20020 200 50,00



29 мая 2018 г.  вторник 35
Расходы по оформлению технических паспортов, технических 
планов, проектно-сметной документации на муниципальное 
имущество

602 01 13 10 0 01 20030  350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 10 0 01 20030 200 350,00

Расходы на проведение торгов по продаже права на заключение 
договоров аренды земельных участков

602 01 13 10 0 01 20040  100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 10 0 01 20040 200 100,00

Расходы на приобретение и содержание имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, на 
приобретение в муниципальную собственность земельных 
участков

602 01 13 10 0 01 20050  3 373,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 10 0 01 20050 200 3 191,08

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 10 0 01 20050 800 182,60
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия 
Программы»

602 01 13 10 0 02 00000  5 675,49

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

602 01 13 10 0 02 10010  774,97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

602 01 13 10 0 02 10010 100 177,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 10 0 02 10010 200 597,69

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

602 01 13 10 0 02 10020  4 900,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

602 01 13 10 0 02 10020 100 4 900,52

Финансовое управление администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

604     41 760,01

Общегосударственные вопросы 604 01    41 760,01
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

604 01 06   13 847,74

Муниципальная программа «Управление финансами 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

604 01 06 01 0 00 00000  13 787,86

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы 
«Управление финансами Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края» и общепрограммные 
мероприятия Программы

604 01 06 01 0 02 00000  13 787,86

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

604 01 06 01 0 02 10010  2 981,31

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

604 01 06 01 0 02 10010 100 416,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 06 01 0 02 10010 200 2 422,65



36 29 мая 2018 г.  вторник

Иные бюджетные ассигнования 604 01 06 01 0 02 10010 800 141,87
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

604 01 06 01 0 02 10020  10 806,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

604 01 06 01 0 02 10020 100 10 806,55

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

604 01 06 07 0 00 00000  59,89

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

604 01 06 07 0 02 00000  20,10

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

604 01 06 07 0 02 20600  20,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 06 07 0 02 20600 200 20,10

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

604 01 06 07 0 03 00000  30,45

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 604 01 06 07 0 03 20390  30,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 06 07 0 03 20390 200 30,45

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

604 01 06 07 0 04 00000  9,34

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

604 01 06 07 0 04 20720  9,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 06 07 0 04 20720 200 9,34

Другие общегосударственные вопросы 604 01 13   27 912,27
Муниципальная программа «Управление финансами 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

604 01 13 01 0 00 00000  24 645,70

Основное мероприятие «Повышение сбалансированности 
и устойчивости бюджетной системы Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края»

604 01 13 01 0 01 00000  24 645,70

Организация ведения централизованного бюджетного 
(бухгалтерского) учета и формирование бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности

604 01 13 01 0 01 10070  24 645,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

604 01 13 01 0 01 10070 100 19 933,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 13 01 0 01 10070 200 4 477,55

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 01 0 01 10070 800 234,40
Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

604 01 13 07 0 00 00000  50,77



29 мая 2018 г.  вторник 37
Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

604 01 13 07 0 02 00000  1,30

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

604 01 13 07 0 02 20600  1,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 13 07 0 02 20600 200 1,30

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

604 01 13 07 0 03 00000  8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 604 01 13 07 0 03 20390  8,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 13 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

604 01 13 07 0 04 00000  40,67

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

604 01 13 07 0 04 20720  40,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 13 07 0 04 20720 200 40,67

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

604 01 13 51 0 00 00000  3 215,80

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

604 01 13 51 1 00 00000  3 215,80

Обеспечение гарантий муниципальных служащих в 
соответствии с действующим законодательством

604 01 13 51 1 00 10050  381,41

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 51 1 00 10050 800 381,41
Проведение смотра - конкурса «Самый благоустроенный 
населенный пункт»

604 01 13 51 1 00 20210  320,00

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 51 1 00 20210 800 320,00
Реализация мероприятий по развитию муниципальной службы 
в Новоалександровском городском округе районе

604 01 13 51 1 00 20360  260,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 13 51 1 00 20360 200 260,00

Предоставление грантов субъектам бюджетного планирования 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
для поощрения достижений в области повышения качества 
финансового менеджмента

604 01 13 51 1 00 20490  300,00

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 51 1 00 20490 800 300,00
Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

604 01 13 51 1 00 20870  139,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 13 51 1 00 20870 200 10,62

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 51 1 00 20870 800 128,59
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

604 01 13 51 1 00 77290  1 815,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 13 51 1 00 77290 200 8,76

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 51 1 00 77290 800 1 806,42



38 29 мая 2018 г.  вторник

Управление образования администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

606     616 094,78

Общегосударственные вопросы 606 01    18,00
Другие общегосударственные вопросы 606 01 13   18,00
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

606 01 13 51 0 00 00000  18,00

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

606 01 13 51 1 00 00000  18,00

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

606 01 13 51 0 00 00000  18,00

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления

606 01 13 51 1 00 00000  18,00

Реализация мероприятий по развитию муниципальной службы 
в Новоалександровском городском округе районе

606 01 13 51 1 00 20360  18,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 01 13 51 1 00 20360 200 18,00

Образование 606 07    587 817,07
Дошкольное образование 606 07 01   213 363,57
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

606 07 01 06 0 00 00000  208 167,35

Основное мероприятие «Развитие дошкольного образования в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

606 07 01 06 0 01 00000  208 167,35

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

606 07 01 06 0 01 11010  126 282,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

606 07 01 06 0 01 11010 100 46 675,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 06 0 01 11010 200 20 700,13

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 01 06 0 01 11010 600 58 233,84

Иные бюджетные ассигнования 606 07 01 06 0 01 11010 800 673,25
Проведение текущих и капитальных ремонтов 606 07 01 06 0 01 20380  387,64
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 01 06 0 01 20380 600 387,64

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)

606 07 01 06 0 01 76890  2 513,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

606 07 01 06 0 01 76890 100 1 438,55

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 07 01 06 0 01 76890 300 300,46
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 01 06 0 01 76890 600 774,32

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных организациях и на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в частных 
дошкольных и частных общеобразовательных организациях

606 07 01 06 0 01 77170  78 983,85



29 мая 2018 г.  вторник 39
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

606 07 01 06 0 01 77170 100 31 496,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 06 0 01 77170 200 175,65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 01 06 0 01 77170 600 47 312,05

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

606 07 01 07 0 00 00000  3 493,76

Основное мероприятие «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на объектах 
муниципальных учреждений, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

606 07 01 07 0 01 00000  655,02

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в Новоалександровском районе 
на период до 2020 года

606 07 01 07 0 01 20170  170,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 07 0 01 20170 200 170,23

Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных 
образовательных организациях Ставропольского края 

606 07 01 07 0 01 S6690  484,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 07 0 01 S6690 200 484,79

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

606 07 01 07 0 02 00000  932,47

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

606 07 01 07 0 02 20600  932,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 07 0 02 20600 200 540,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 01 07 0 02 20600 600 391,70

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

606 07 01 07 0 03 00000  1 526,75

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 606 07 01 07 0 03 20390  1 526,75
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 07 0 03 20390 200 1 240,75

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 01 07 0 03 20390 600 286,00

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 01 07 0 04 00000  379,52

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

606 07 01 07 0 04 20720  379,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 07 0 04 20720 200 160,91

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 01 07 0 04 20720 600 218,61



40 29 мая 2018 г.  вторник

Муниципальная программа «Обеспечение безопасных условий 
проживания на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 01 12 0 00 00000  1 558,10

Основное мероприятие «Обеспечение видеонаблюдением 
объектов социальной сферы»

606 07 01 12 0 01 00000  1 002,82

Расходы на обеспечение видеонаблюдением муниципальных 
учреждений социальной сферы

606 07 01 12 0 01 20780  1 002,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 12 0 01 20780 200 464,47

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 01 12 0 01 20780 600 538,34

Основное мероприятие «Организационно-технические 
мероприятия по повышению уровня антитеррористической 
защищенности объектов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 01 12 0 02 00000  555,28

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, 
повышение уровня антитеррористической защищенности 
муниципальных учреждений

606 07 01 12 0 02 20070  555,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 12 0 02 20070 200 358,95

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 01 12 0 02 20070 600 196,33

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

606 07 01 51 0 00 00000  144,37

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления

606 07 01 51 1 00 00000  144,37

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

606 07 01 51 1 00 77290  144,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 51 1 00 77290 200 73,59

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 01 51 1 00 77290 600 50,38

Иные бюджетные ассигнования 606 07 01 51 1 00 77290 800 20,40
Общее образование 606 07 02   333 756,44
Муниципальная программа «Реализация молодежной политики 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 02 04 0 00 00000  390,00

Основное мероприятие «Поддержка инициативной и 
талантливой молодежи Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 02 04 0 01 00000  390,00

Расходы на выплату стипендий 606 07 02 04 0 01 80020  390,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 07 02 04 0 01 80020 300 390,00
Муниципальная программа «Развитие системы образования Но-
воалександровского городского округа Ставропольского края»

606 07 02 06 0 00 00000  326 367,44

Основное мероприятие «Развитие общего образования в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

606 07 02 06 0 02 00000  326 367,44

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

606 07 02 06 0 02 11010  109 693,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

606 07 02 06 0 02 11010 100 26 605,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 06 0 02 11010 200 13 387,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 02 06 0 02 11010 600 68 708,81



29 мая 2018 г.  вторник 41
Иные бюджетные ассигнования 606 07 02 06 0 02 11010 800 992,34
Проведение текущих и капитальных ремонтов 606 07 02 06 0 02 20380  1 853,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 06 0 02 20380 200 52,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 02 06 0 02 20380 600 1 800,85

Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом

606 07 02 06 0 02 L0970  134,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 06 0 02 L0970 200 134,15

Проведение работ по капитальному ремонту кровель в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

606 07 02 06 0 02 S7300  6 163,89

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 02 06 0 02 S7300 600 6 163,89

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)

606 07 02 06 0 02 76890  4 949,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

606 07 02 06 0 02 76890 100 1 837,06

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 07 02 06 0 02 76890 300 159,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 02 06 0 02 76890 600 2 953,58

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бесплатного начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях, а также обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях и на финансовое обеспечение по-
лучения начального общего, основного общего, среднего обще-
го образования в частных общеобразовательных организациях

606 07 02 06 0 02 77160  203 572,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

606 07 02 06 0 02 77160 100 55 988,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 06 0 02 77160 200 861,75

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 02 06 0 02 77160 600 146 721,80

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

606 07 02 07 0 00 00000  5 133,88

Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности на объектах муниципальных учреждений, нахо-
дящихся в собственности Новоалександровского городского округа»

606 07 02 07 0 01 00000  2 973,55

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в Новоалександровском районе 
на период до 2020 года

606 07 02 07 0 01 20170  2 048,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 07 0 01 20170 200 1 649,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 02 07 0 01 20170 600 399,00



42 29 мая 2018 г.  вторник

Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных 
образовательных организациях Ставропольского края 

606 07 02 07 0 01 S6690  924,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 07 0 01 S6690 200 518,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 02 07 0 01 S6690 600 406,46

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

606 07 02 07 0 02 00000  1 192,10

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

606 07 02 07 0 02 20600  1 192,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 07 0 02 20600 200 371,08

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 02 07 0 02 20600 600 821,02

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

606 07 02 07 0 03 00000  748,25

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 606 07 02 07 0 03 20390  748,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 07 0 03 20390 200 462,25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 02 07 0 03 20390 600 286,00

Основное мероприятие «Организация мероприятий по размещению 
отходов потребления и отлову безнадзорных животных на террито-
рии Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

606 07 02 07 0 04 00000  219,99

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

606 07 02 07 0 04 20720  219,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 07 0 04 20720 200 32,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 02 07 0 04 20720 600 187,47

Муниципальная программа «Обеспечение безопасных условий 
проживания на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 02 12 0 00 00000  1 791,33

Основное мероприятие «Обеспечение видеонаблюдением 
объектов социальной сферы»

606 07 02 12 0 01 00000  1 500,00

Расходы на обеспечение видеонаблюдением муниципальных 
учреждений социальной сферы

606 07 02 12 0 01 20780  1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 12 0 01 20780 200 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 02 12 0 01 20780 600 1 100,00

Основное мероприятие «Организационно-технические 
мероприятия по повышению уровня антитеррористической 
защищенности объектов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 02 12 0 02 00000  291,33

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, 
повышение уровня антитеррористической защищенности 
муниципальных учреждений

606 07 02 12 0 02 20070  291,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 12 0 02 20070 200 137,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 02 12 0 02 20070 600 153,93



29 мая 2018 г.  вторник 43
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

606 07 02 51 0 00 00000  73,78

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления

606 07 02 51 1 00 00000  73,78

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

606 07 02 51 1 00 77290  73,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 51 1 00 77290 200 26,13

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 02 51 1 00 77290 600 42,05

Иные бюджетные ассигнования 606 07 02 51 1 00 77290 800 5,60
Дополнительное образование детей 606 07 03   17 836,82
Муниципальная программа «Развитие системы образования Но-
воалександровского городского округа Ставропольского края»

606 07 03 06 0 00 00000  17 627,10

Основное мероприятие «Развитие дополнительного 
образования в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

606 07 03 06 0 03 00000  17 627,10

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

606 07 03 06 0 03 11010  17 474,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 03 06 0 03 11010 600 17 474,20

Организация и проведение спортивных мероприятий, 
обеспечение подготовки и участия спортсменов в 
соревнованиях

606 07 03 06 0 03 20420  152,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 03 06 0 03 20420 600 152,90

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

606 07 03 07 0 00 00000  166,28

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

606 07 03 07 0 02 00000  61,75

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

606 07 03 07 0 02 20600  61,75

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 03 07 0 02 20600 600 61,75

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

606 07 03 07 0 03 00000  89,60

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 606 07 03 07 0 03 20390  89,60
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 03 07 0 03 20390 600 89,60

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 03 07 0 04 00000  14,93

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

606 07 03 07 0 04 20720  14,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 03 07 0 04 20720 600 14,93

Муниципальная программа «Обеспечение безопасных условий 
проживания на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 03 12 0 00 00000  35,17



44 29 мая 2018 г.  вторник

Основное мероприятие «Организационно-технические 
мероприятия по повышению уровня антитеррористической 
защищенности объектов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 03 12 0 02 00000  35,17

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, 
повышение уровня антитеррористической защищенности 
муниципальных учреждений

606 07 03 12 0 02 20070  35,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 03 12 0 02 20070 600 35,17

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

606 07 03 51 0 00 00000  8,28

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления

606 07 03 51 1 00 00000  8,28

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

606 07 03 51 1 00 77290  8,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 03 51 1 00 77290 600 8,28

Молодежная политика 606 07 07   7 168,30
Муниципальная программа «Реализация молодежной политики 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 07 04 0 00 00000  1 904,95

Основное мероприятие «Поддержка инициативной и 
талантливой молодежи Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 07 04 0 01 00000  125,51

Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 606 07 07 04 0 01 20350  125,51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 04 0 01 20350 200 125,51

Основное мероприятие «Духовно-нравственное и 
патриотическое воспитание и допризывная подготовка 
молодежи Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 07 04 0 02 00000  209,95

Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 606 07 07 04 0 02 20350  209,95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 04 0 02 20350 200 209,95

Основное мероприятие «Развитие волонтерского движения в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

606 07 07 04 0 03 00000  96,00

Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 606 07 07 04 0 03 20350  96,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 04 0 03 20350 200 96,00

Основное мероприятие «Трудовая занятость молодежи 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

606 07 07 04 0 04 00000  500,00

Мероприятия по содействию занятости несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет

606 07 07 04 0 04 20440  500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 04 0 04 20440 200 469,85

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 07 04 0 04 20440 600 30,15

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Реализация молодежной политики 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 07 04 0 05 00000  973,49

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

606 07 07 04 0 05 11010  973,49



29 мая 2018 г.  вторник 45
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

606 07 07 04 0 05 11010 100 936,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 04 0 05 11010 200 36,71

Муниципальная программа «Развитие системы образования Но-
воалександровского городского округа Ставропольского края»

606 07 07 06 0 00 00000  5 209,29

Основное мероприятие»Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей в свободное от учебы время в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

606 07 07 06 0 04 00000  5 209,29

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

606 07 07 06 0 04 11010  1 802,29

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 07 06 0 04 11010 600 1 802,29

Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей 606 07 07 06 0 04 20430  3 407,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 06 0 04 20430 200 3 407,00

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

606 07 07 07 0 00 00000  44,73

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

606 07 07 07 0 02 00000  6,62

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

606 07 07 07 0 02 20600  6,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 07 07 0 02 20600 600 6,62

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

606 07 07 07 0 03 00000  18,00

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 606 07 07 07 0 03 20390  18,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 07 07 0 03 20390 600 18,00

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 07 07 0 04 00000  20,11

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

606 07 07 07 0 04 20720  20,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 07 07 0 04 20720 600 20,11

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

606 07 07 51 0 00 00000  9,33

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления

606 07 07 51 1 00 00000  9,33

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

606 07 07 51 1 00 77290  9,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 51 1 00 77290 200 3,19

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

606 07 07 51 1 00 77290 600 5,34

Иные бюджетные ассигнования 606 07 07 51 1 00 77290 800 0,80



46 29 мая 2018 г.  вторник

Другие вопросы в области образования 606 07 09   15 691,94
Муниципальная программа «Реализация молодежной политики 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 09 04 0 00 00000  200,00

Основное мероприятие «Поддержка инициативной и 
талантливой молодежи Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 09 04 0 01 00000  200,00

Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 606 07 09 04 0 01 20350  200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 04 0 01 20350 200 200,00

Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

606 07 09 06 0 00 00000  15 275,97

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы 
и непрограмные мероприятия в сфере образования в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

606 07 09 06 0 06 00000  15 275,97

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

606 07 09 06 0 06 10010  460,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

606 07 09 06 0 06 10010 100 102,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 06 0 06 10010 200 257,37

Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 06 0 06 10010 800 100,85
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

606 07 09 06 0 06 10020  2 714,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

606 07 09 06 0 06 10020 100 2 714,23

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

606 07 09 06 0 06 11010  10 537,31

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

606 07 09 06 0 06 11010 100 9 557,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 06 0 06 11010 200 960,66

Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 06 0 06 11010 800 19,38
Проведение текущих и капитальных ремонтов 606 07 09 06 0 06 20380  45,65
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 06 0 06 20380 200 45,65

Расходы на организацию и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в области образования

606 07 09 06 0 06 76200  1 518,39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

606 07 09 06 0 06 76200 100 1 368,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 06 0 06 76200 200 149,50

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

606 07 09 07 0 00 00000  88,34



29 мая 2018 г.  вторник 47
Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

606 07 09 07 0 02 00000  13,75

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

606 07 09 07 0 02 20600  13,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 07 0 02 20600 200 13,75

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

606 07 09 07 0 03 00000  26,40

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 606 07 09 07 0 03 20390  26,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 07 0 03 20390 200 26,40

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 09 07 0 04 00000  48,19

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

606 07 09 07 0 04 20720  48,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 07 0 04 20720 200 48,19

Основное мероприятие «Организационно-технические 
мероприятия по повышению уровня антитеррористической 
защищенности объектов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 09 12 0 02 00000  4,66

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, 
повышение уровня антитеррористической защищенности 
муниципальных учреждений

606 07 09 12 0 02 20070  4,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 12 0 02 20070 200 4,66

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

606 07 09 51 0 00 00000  22,97

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления

606 07 09 51 1 00 00000  22,97

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

606 07 09 51 1 00 77290  22,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 51 1 00 77290 200 20,57

Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 51 1 00 77290 800 2,40
Мероприятия в области образования 606 07 09 57 0 00 00000  100,00
Непрограммные расходы в области образования 606 07 09 57 1 00 00000  100,00
Проведение районных (поселковых) мероприятий 606 07 09 57 1 00 20450  100,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 07 09 57 1 00 20450 300 100,00
Социальная политика 606 10    28 259,71
Охрана семьи и детства 606 10 04   28 259,71
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

606 10 04 06 0 00 00000  28 259,71

Основное мероприятие «Развитие дошкольного образования в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

606 10 04 06 0 01 00000  7 019,73

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в 
образовательных организациях

606 10 04 06 0 01 76140  7 019,73



48 29 мая 2018 г.  вторник

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 10 04 06 0 01 76140 200 70,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 06 0 01 76140 300 6 949,53
Основное мероприятие «Поддержка детей с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

606 10 04 06 0 05 00000  21 239,98

Выплата денежных средств на содержание ребенка опекуну 
(попечителю)

606 10 04 06 0 05 78110  9 001,09

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 06 0 05 78110 300 9 001,09
Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в приемных семьях, а также на 
вознаграждение, причитающееся приемным родителям

606 10 04 06 0 05 78130  12 238,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 10 04 06 0 05 78130 200 5 269,11

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 06 0 05 78130 300 6 969,78
Управление культуры администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

607     173 747,40

Общегосударственные вопросы 607 01    14,70
Другие общегосударственные вопросы 607 01 13   14,70
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

607 01 13 51 0 00 00000  14,70

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления

607 01 13 51 1 00 00000  14,70

Реализация мероприятий по развитию муниципальной службы 
в Новоалександровском городском округе районе

607 01 13 51 1 00 20360  14,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 01 13 51 1 00 20360 200 14,70

Образование 607 07    15 984,02
Дополнительное образование детей 607 07 03   15 984,02
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

607 07 03 03 0 00 00000  15 265,40

Основное мероприятие «Организация художественно-
эстетического образования детей»

607 07 03 03 0 04 00000  15 265,40

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

607 07 03 03 0 04 11010  15 096,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 07 03 03 0 04 11010 600 15 096,21

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)

607 07 03 03 0 04 76890  169,19

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 07 03 03 0 04 76890 600 169,19

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

607 07 03 07 0 00 00000  311,33

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

607 07 03 07 0 02 00000  99,59

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

607 07 03 07 0 02 20600  99,59



29 мая 2018 г.  вторник 49
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 07 03 07 0 02 20600 600 99,59

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

607 07 03 07 0 03 00000  202,20

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 607 07 03 07 0 03 20390  202,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 07 03 07 0 03 20390 600 202,20

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

607 07 03 07 0 04 00000  9,54

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

607 07 03 07 0 04 20720  9,54

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 07 03 07 0 04 20720 600 9,54

Муниципальная программа «Обеспечение безопасных условий 
проживания на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

607 07 03 12 0 00 00000  400,00

Основное мероприятие «Обеспечение видеонаблюдением 
объектов социальной сферы»

607 07 03 12 0 01 00000  400,00

Расходы на обеспечение видеонаблюдением муниципальных 
учреждений социальной сферы

607 07 03 12 0 01 20780  400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 07 03 12 0 01 20780 600 400,00

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

607 07 03 51 1 00 77290  7,29

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 07 03 51 1 00 77290 600 7,29

Культура, кинематография 607 08    157 748,68
Культура 607 08 01   153 324,50
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

607 08 01 03 0 00 00000  151 008,79

Основное мероприятие «Организация культурно-досуговой 
деятельности»

607 08 01 03 0 01 00000  124 968,27

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

607 08 01 03 0 01 11010  108 564,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

607 08 01 03 0 01 11010 100 66 935,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

607 08 01 03 0 01 11010 200 6 808,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 08 01 03 0 01 11010 600 31 590,62

Иные бюджетные ассигнования 607 08 01 03 0 01 11010 800 1 315,18
Проведение текущих и капитальных ремонтов 607 08 01 03 0 01 20380  1 914,43
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 03 0 01 20380 200 1 914,43

Проведедение районных (поселковых) мероприятий 607 08 01 03 0 01 20450  1 349,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 03 0 01 20450 200 874,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 08 01 03 0 01 20450 600 475,85



50 29 мая 2018 г.  вторник

Повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры за счет средств краевого бюджета

607 08 01 03 0 01 77090  14 250,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

607 08 01 03 0 01 77090 100 9 851,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 08 01 03 0 01 77090 600 4 398,79

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
отопления и освещения отдельным категориям граждан, 
работающих и проживающих в сельской местности

607 08 01 03 0 01 80010  53,24

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 607 08 01 03 0 01 80010 300 53,24
Повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры за счет средств местного бюджета

607 08 01 03 0 01 S7090  750,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

607 08 01 03 0 01 S7090 100 518,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 08 01 03 0 01 S7090 600 231,89

Основное мероприятие «Развитие системы библиотечного 
обслуживания населения»

607 08 01 03 0 02 00000  24 398,34

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

607 08 01 03 0 02 11010  22 142,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

607 08 01 03 0 02 11010 100 21 052,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 03 0 02 11010 200 1 086,46

Иные бюджетные ассигнования 607 08 01 03 0 02 11010 800 3,62
Проведение текущих и капитальных ремонтов 607 08 01 03 0 02 20380  47,76
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 03 0 02 20380 200 47,76

Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований)

607 08 01 03 0 02 L5194  290,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 03 0 02 L5194 200 290,49

Повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры за счет средств краевого бюджета

607 08 01 03 0 02 77090  1 804,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

607 08 01 03 0 02 77090 100 1 804,92

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
отопления и освещения отдельным категориям граждан, 
работающих и проживающих в сельской местности

607 08 01 03 0 02 80010  17,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 607 08 01 03 0 02 80010 300 17,75
Повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры за счет средств местного бюджета

607 08 01 03 0 02 S7090  94,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

607 08 01 03 0 02 S7090 100 94,94

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 607 08 01 03 0 03 00000  1 642,18



29 мая 2018 г.  вторник 51
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

607 08 01 03 0 03 11010  1 381,49

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 08 01 03 0 03 11010 600 1 381,49

Повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры за счет средств краевого бюджета

607 08 01 03 0 03 77090  247,67

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 08 01 03 0 03 77090 600 247,67

Повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры за счет средств местного бюджета

607 08 01 03 0 03 S7090  13,03

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 08 01 03 0 03 S7090 600 13,03

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной инфра-
структуры, защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

607 08 01 07 0 00 00000  1 892,64

Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности на объектах муниципальных учреждений, нахо-
дящихся в собственности Новоалександровского городского округа»

607 08 01 07 0 01 00000  82,82

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в Новоалександровском районе 
на период до 2020 года

607 08 01 07 0 01 20170  82,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 07 0 01 20170 200 82,82

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

607 08 01 07 0 02 00000  586,16

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

607 08 01 07 0 02 20600  586,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 07 0 02 20600 200 417,83

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 08 01 07 0 02 20600 600 168,33

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

607 08 01 07 0 03 00000  605,26

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 607 08 01 07 0 03 20390  605,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 07 0 03 20390 200 577,66

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 08 01 07 0 03 20390 600 27,60

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

607 08 01 07 0 04 00000  618,40

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

607 08 01 07 0 04 20720  618,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 07 0 04 20720 200 557,36

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 08 01 07 0 04 20720 600 61,05

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

607 08 01 11 0 00 00000  144,50

Основное мероприятие «Доступная среда» 607 08 01 11 0 02 00000  144,50



52 29 мая 2018 г.  вторник

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населения за счет 
средств краевого бюджета

607 08 01 11 0 02 70270  68,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 08 01 11 0 02 70270 600 68,00

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населения за счет 
средств местного бюджета

607 08 01 11 0 02 S0270  76,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 08 01 11 0 02 S0270 600 76,50

Муниципальная программа «Обеспечение безопасных условий 
проживания на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

607 08 01 12 0 00 00000  184,80

Основное мероприятие «Обеспечение видеонаблюдением 
объектов социальной сферы»

607 08 01 12 0 01 00000  184,80

Расходы на обеспечение видеонаблюдением муниципальных 
учреждений социальной сферы

607 08 01 12 0 01 20780  184,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 12 0 01 20780 200 184,80

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

607 08 01 51 0 00 00000  93,77

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления

607 08 01 51 1 00 00000  93,77

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

607 08 01 51 1 00 77290  93,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 51 1 00 77290 200 76,01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

607 08 01 51 1 00 77290 600 6,51

Иные бюджетные ассигнования 607 08 01 51 1 00 77290 800 11,25
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 607 08 04   4 424,18
Муниципальная программа «Развитие культуры Новоалексан-
дровского городского округа Ставропольского края»

607 08 04 03 0 00 00000  4 421,58

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края» и общепрограммные мероприятия»

607 08 04 03 0 05 00000  4 421,58

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

607 08 04 03 0 05 10010  546,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

607 08 04 03 0 05 10010 100 157,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 04 03 0 05 10010 200 389,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

607 08 04 03 0 05 10020  3 875,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

607 08 04 03 0 05 10020 100 3 875,14

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

607 08 04 51 0 00 00000  2,60

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления

607 08 04 51 1 00 00000  2,60



29 мая 2018 г.  вторник 53
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

607 08 04 51 1 00 77290  2,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 04 51 1 00 77290 200 0,90

Иные бюджетные ассигнования 607 08 04 51 1 00 77290 800 1,70
Управление труда и социальной защиты населения 
администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропоьского края

609     319 185,76

Общегосударственные вопросы 609 01    105,80

Другие общегосударственные вопросы 609 01 13   105,80

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

609 01 13 51 0 00 00000  65,00

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

609 01 13 51 1 00 00000  65,00

Реализация мероприятий по развитию муниципальной службы 
в Новоалександровском городском округе районе

609 01 13 51 1 00 20360  65,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 01 13 51 1 00 20360 200 65,00

Мероприятия в области социальной политики 609 01 13 56 0 00 00000  40,80

Непрограммные расходы в области социальной политики 609 01 13 56 1 00 00000  40,80

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

609 01 13 56 1 00 10010  40,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 01 13 56 1 00 10010 200 40,80

Социальная политика 609 10    319 079,96
Социальное обеспечение населения 609 10 03   233 065,25
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

609 10 03 11 0 00 00000  233 065,25

Основное мероприятие «Социальное обеспечение населения 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

609 10 03 11 0 01 00000  233 065,25

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»

609 10 03 11 0 01 52200  1 949,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 52200 200 10,21

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 11 0 01 52200 300 1 939,48

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

609 10 03 11 0 01 52500  39 408,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 52500 200 240,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 11 0 01 52500 300 39 168,80

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий 
по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств в 
соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 
года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств»

609 10 03 11 0 01 52800  17,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 52800 200 0,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 11 0 01 52800 300 17,10



54 29 мая 2018 г.  вторник

Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 
81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим 
детей»

609 10 03 11 0 01 53800  48 275,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 53800 200 68,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 11 0 01 53800 300 48 207,80
Предоставление государственной социальной помощи малоиму-
щим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам

609 10 03 11 0 01 76240  1 651,61

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 11 0 01 76240 300 1 651,61
Выплата социального пособия на погребение 609 10 03 11 0 01 76250  193,85
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 11 0 01 76250 300 193,85
Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся 
(студентам)

609 10 03 11 0 01 76260  81,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 76260 200 1,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 11 0 01 76260 300 80,80
Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным 
семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся 
в общеобразовательных организациях, на приобретение 
комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и 
школьных письменных принадлежностей

609 10 03 11 0 01 77190  1 510,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 77190 200 15,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 11 0 01 77190 300 1 495,50
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме за счет средств краевого бюджета

609 10 03 11 0 01 77220  74,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 77220 200 1,14

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 11 0 01 77220 300 73,16
Предоставление компенсации расходов на уплату взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме отдельным категориям граждан 

609 10 03 11 0 01 R4620  120,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 R4620 200 1,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 11 0 01 R4620 300 118,90
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла

609 10 03 11 0 01 78210  50 440,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78210 200 750,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 11 0 01 78210 300 49 690,95
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
Ставропольского края

609 10 03 11 0 01 78220  50 306,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78220 200 780,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 11 0 01 78220 300 49 526,12
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц 
и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

609 10 03 11 0 01 78230  1 040,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78230 200 16,00



29 мая 2018 г.  вторник 55
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 11 0 01 78230 300 1 024,43
Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим 
инвалидами при исполнении служебных обязанностей в 
районах боевых действий

609 10 03 11 0 01 78240  44,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78240 200 0,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 11 0 01 78240 300 44,21
Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветеранов 
боевых действий

609 10 03 11 0 01 78250  62,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78250 200 1,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 11 0 01 78250 300 61,32
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

609 10 03 11 0 01 78260  24 693,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78260 200 320,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 11 0 01 78260 300 24 373,00
Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого 
ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям

609 10 03 11 0 01 78280  13 193,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78280 200 160,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 11 0 01 78280 300 13 033,37
Охрана семьи и детства 609 10 04   68 282,90
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

609 10 04 11 0 00 00000  68 282,90

Основное мероприятие «Социальное обеспечение населения 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

609 10 04 11 0 01 00000  68 282,90

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

609 10 04 11 0 01 R0840  31 502,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 11 0 01 R0840 300 31 502,00
 Выплата пособия на ребенка 609 10 04 11 0 01 76270  36 780,90
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 11 0 01 76270 300 36 780,90
Другие вопросы в области социальной политики 609 10 06   17 731,81
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

609 10 06 11 0 00 00000  17 731,81

Основное мероприятие: «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края 
и общепрограммные мероприятия»

609 10 06 11 0 03 00000  17 731,81

Осуществление отдельных государственных полномочий в обла-
сти труда и социальной защиты отдельных категорий граждан

609 10 06 11 0 03 76210  17 731,81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

609 10 06 11 0 03 76210 100 16 446,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 06 11 0 03 76210 200 1 238,47

Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 11 0 03 76210 800 46,66
Комитет по физической культуре и спорту администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

611     96 299,17

Общегосударственные вопросы 611 01    23,50
Другие общегосударственные вопросы 611 01 13   23,50



56 29 мая 2018 г.  вторник

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

611 01 13 51 0 00 00000  23,50

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления

611 01 13 51 1 00 00000  23,50

Реализация мероприятий по развитию муниципальной службы 
в Новоалександровском городском округе районе

611 01 13 51 1 00 20360  23,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 01 13 51 1 00 20360 200 23,50

Физическая культура и спорт 611 11    96 275,67
Физическая культура 611 11 01   60 039,13
Муниципальная программа «Повышение роли физической 
культуры и спорта в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

611 11 01 05 0 00 00000  59 899,16

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию 
физической культуры и спорта в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

611 11 01 05 0 01 00000  59 899,16

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

611 11 01 05 0 01 11010  10 404,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

611 11 01 05 0 01 11010 100 2 549,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 01 05 0 01 11010 200 1 961,09

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

611 11 01 05 0 01 11010 600 5 400,85

Иные бюджетные ассигнования 611 11 01 05 0 01 11010 800 492,74
Проведение текущих и капитальных ремонтов 611 11 01 05 0 01 20380  81,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

611 11 01 05 0 01 20380 600 81,00

Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта 
за счет средств краевого бюджета

611 11 01 05 0 01 77000  23 820,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 01 05 0 01 77000 200 23 820,63

Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта 
за счет средств местного бюджета

611 11 01 05 0 01 S7000  25 592,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 01 05 0 01 S7000 200 25 592,93

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

611 11 01 07 0 00 00000  93,96

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

611 11 01 07 0 02 00000  37,00

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

611 11 01 07 0 02 20600  37,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 01 07 0 02 20600 200 14,24

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

611 11 01 07 0 02 20600 600 22,76

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

611 11 01 07 0 03 00000  15,00



29 мая 2018 г.  вторник 57
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 611 11 01 07 0 03 20390  15,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 01 07 0 03 20390 200 8,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

611 11 01 07 0 03 20390 600 6,20

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

611 11 01 07 0 04 00000  41,96

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

611 11 01 07 0 04 20720  41,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 01 07 0 04 20720 200 29,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

611 11 01 07 0 04 20720 600 12,44

Муниципальная программа «Обеспечение безопасных условий 
проживания на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

611 11 01 12 0 00 00000  46,00

Основное мероприятие «Обеспечение видеонаблюдением 
объектов социальной сферы»

611 11 01 12 0 01 00000  46,00

Расходы на обеспечение видеонаблюдением муниципальных 
учреждений социальной сферы

611 11 01 12 0 01 20780  46,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 01 12 0 01 20780 200 46,00

Массовый спорт 611 11 02   7 666,33
Муниципальная программа «Повышение роли физической 
культуры и спорта в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

611 11 02 05 0 00 00000  7 433,36

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию 
физической культуры и спорта в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

611 11 02 05 0 01 00000  7 433,36

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

611 11 02 05 0 01 11010  6 563,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

611 11 02 05 0 01 11010 100 3 534,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 02 05 0 01 11010 200 1 106,62

Иные бюджетные ассигнования 611 11 02 05 0 01 11010 800 1 922,19
Организация и проведение спортивных мероприятий, 
обеспечение подготовки и участия спортсменов в 
соревнованиях

611 11 02 05 0 01 20420  870,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 02 05 0 01 20420 200 470,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

611 11 02 05 0 01 20420 600 400,00

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

611 11 02 07 0 00 00000  232,97

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

611 11 02 07 0 02 00000  152,83

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

611 11 02 07 0 02 20600  152,83



58 29 мая 2018 г.  вторник

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 02 07 0 02 20600 200 152,83

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

611 11 02 07 0 03 00000  26,80

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 611 11 02 07 0 03 20390  26,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 02 07 0 03 20390 200 26,80

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

611 11 02 07 0 04 00000  53,34

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

611 11 02 07 0 04 20720  53,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 02 07 0 04 20720 200 53,34

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 611 11 05   28 570,22
Муниципальная программа «Повышение роли физической 
культуры и спорта в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

611 11 05 05 0 00 00000  28 570,22

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию 
физической культуры и спорта в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

611 11 05 05 0 01 00000  25 886,42

Расходы на открытие нового спортивного комплекса в городе 
Новоалександровске

611 11 05 05 0 01 20410  25 886,42

Иные бюджетные ассигнования 611 11 05 05 0 01 20410 800 25 886,42
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Повышение роли физической 
культуры и спорта в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»

611 11 05 05 0 02 00000  2 683,80

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

611 11 05 05 0 02 10010  365,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

611 11 05 05 0 02 10010 100 77,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 05 05 0 02 10010 200 288,30

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

611 11 05 05 0 02 10020  2 317,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

611 11 05 05 0 02 10020 100 2 317,94

Контрольно-счетный орган Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края

643     1 512,19

Общегосударственные вопросы 643 01    1 512,19
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

643 01 06   1 509,52

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

643 01 06 50 0 00 00000  1 509,52

Центральный аппарат 643 01 06 50 4 00 00000  683,97

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

643 01 06 50 4 00 10010  207,55



29 мая 2018 г.  вторник 59
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

643 01 06 50 4 00 10010 100 16,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

643 01 06 50 4 00 10010 200 190,93

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

643 01 06 50 4 00 10020  476,42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

643 01 06 50 4 00 10020 100 476,42

Руководитель контрольно-счетного органа 643 01 06 50 6 00 00000  825,55
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

643 01 06 50 6 00 10010  41,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

643 01 06 50 6 00 10010 100 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

643 01 06 50 6 00 10020  784,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

643 01 06 50 6 00 10020 100 784,00

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

643 01 13 51 0 00 00000  2,67

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

643 01 13 51 1 00 00000  2,67

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

643 01 13 51 1 00 77290  2,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

643 01 13 51 1 00 77290 200 2,67

Территориальный отдел г. Новоалександровска администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

646     48 762,34

Общегосударственные вопросы 646 01    8 013,69
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

646 01 04   8 013,69

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

646 01 04 07 0 00 00000  115,78

Основное мероприятие «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на объектах 
муниципальных учреждений, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

646 01 04 07 0 01 00000  51,52

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в Новоалександровском районе 
на период до 2020 года

646 01 04 07 0 01 20170  51,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 01 04 07 0 01 20170 200 51,52

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

646 01 04 07 0 02 00000  28,89

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

646 01 04 07 0 02 20600  28,89



60 29 мая 2018 г.  вторник

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 01 04 07 0 02 20600 200 28,89

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

646 01 04 07 0 03 00000  8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 646 01 04 07 0 03 20390  8,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

646 01 04 07 0 04 00000  26,56

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

646 01 04 07 0 04 20720  26,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 01 04 07 0 04 20720 200 26,56

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

646 01 04 50 0 00 00000  7 897,92

Центральный аппарат 646 01 04 50 4 00 00000  7 897,92
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

646 01 04 50 4 00 10010  1 314,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

646 01 04 50 4 00 10010 100 207,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 01 04 50 4 00 10010 200 937,29

Иные бюджетные ассигнования 646 01 04 50 4 00 10010 800 169,07
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

646 01 04 50 4 00 10020  6 583,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

646 01 04 50 4 00 10020 100 6 583,80

Другие общегосударственные вопросы 646 01 13   23,53
Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

646 01 13 51 1 00 00000  23,53

Реализация мероприятий по развитию муниципальной службы 
в Новоалександровском городском округе 

646 01 13 51 1 00 20360  11,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 01 13 51 1 00 20360 200 11,00

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

646 01 13 51 1 00 77290  12,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 01 13 51 1 00 77290 200 12,53

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

646 03    357,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

646 03 14   357,00

Мероприятия в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

646 03 14 53 0 00 00000  357,00

Непрограммные расходы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

646 03 14 53 1 00 00000  357,00

Мероприятия по профилактике правонарушений 646 03 14 53 1 00 20080  357,00



29 мая 2018 г.  вторник 61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 03 14 53 1 00 20080 200 357,00

Национальная экономика 646 04    9 633,44
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 646 04 09   8 731,47
Муниципальная программа «Градостроительство, развитие 
дорожной сети, транспортное обслуживание населения в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

646 04 09 08 0 00 00000  8 731,47

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

646 04 09 08 0 01 00000  8 731,47

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенного пункта, 
обеспечение безопасности дорожного движения

646 04 09 08 0 01 20100  8 731,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 04 09 08 0 01 20100 200 8 731,47

Другие вопросы в области национальной экономики 646 04 12   901,98
Муниципальная программа «Обеспечение безопасных условий 
проживания на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

646 04 12 12 0 00 00000  901,98

Основное мероприятие «Поддержка общественных 
объединений Новоалександровского городского округа»

646 04 12 12 0 04 00000  901,98

Субсидии на поддержку народных дружин из числа членов 
казачьих обществ, участвующих в охране общественного 
порядка

646 04 12 12 0 04 60040  901,98

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

646 04 12 12 0 04 60040 600 901,98

Жилищно-коммунальное хозяйство 646 05    26 978,33
Жилищное хозяйство 646 05 01   14,22
Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

646 05 01 13 0 00 00000  14,22

Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда, обеспечение жильем граждан, 
переселяемых из аварийного жилищного фонда»

646 05 01 13 0 01 00000  14,22

Расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда

646 05 01 13 0 01 20160  13,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 01 13 0 01 20160 200 13,22

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджета городского округа

646 05 01 13 0 01 20200  1,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 01 13 0 01 20200 200 1,00

Коммунальное хозяйство 646 05 02   2 527,93
Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

646 05 02 13 0 00 00000  2 527,93

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

646 05 02 13 0 02 00000  2 527,93

Ремонт, замена водопроводных и канализационных сетей 646 05 02 13 0 02 20180  474,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 02 13 0 02 20180 200 474,00



62 29 мая 2018 г.  вторник

Расходы по строительному контролю объектов муниципальной 
собственности

646 05 02 13 0 02 20670  41,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 02 13 0 02 20670 200 41,98

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах

646 05 02 13 0 02 S6420  320,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 02 13 0 02 S6420 200 320,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах, за счет 
внебюджетных источников

646 05 02 13 0 02 G6420  1 691,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 02 13 0 02 G6420 200 1 691,95

Благоустройство 646 05 03   24 436,19
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 646 05 03 55 0 00 00000  50,00
Непрограммные мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства

646 05 03 55 1 00 00000  50,00

Другие расходы по благоустройству 646 05 03 55 1 00 20310  50,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 55 1 00 20310 200 50,00

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

646 05 03 07 0 00 00000  43,00

Основное мероприятие «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на объектах 
муниципальных учреждений, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

646 05 03 07 0 01 00000  43,00

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в Новоалександровском районе 
на период до 2020 года

646 05 03 07 0 01 20170  43,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 07 0 01 20170 200 43,00

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

646 05 03 13 0 00 00000  19 985,19

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

646 05 03 13 0 02 00000  6 515,99

Ремонт, замена водопроводных и канализационных сетей 646 05 03 13 0 02 20180  299,99
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 02 20180 200 299,99

Расходы на уличное освещение 646 05 03 13 0 02 20250  6 216,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 02 20250 200 6 216,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и благоустройство 
территории»

646 05 03 13 0 03 00000  13 469,20

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 646 05 03 13 0 03 20230  3 700,61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20230 200 3 700,61

Организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов

646 05 03 13 0 03 20240  27,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20240 200 27,79

Расходы на озеленение 646 05 03 13 0 03 20260  3 844,00



29 мая 2018 г.  вторник 63
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20260 200 3 844,00

Расходы на содержание мест захоронения 646 05 03 13 0 03 20270  707,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20270 200 707,00

Расходы на содержание памятников 646 05 03 13 0 03 20280  459,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20280 200 459,00

Расходы на приобретение и содержание малых архитектурных 
форм

646 05 03 13 0 03 20290  0,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20290 200 0,48

Расходы на содержание общественных туалетов 646 05 03 13 0 03 20300  186,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20300 200 186,00

Другие расходы по благоустройству 646 05 03 13 0 03 20310  2 383,33
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20310 200 2 383,33

Расходы на противоклещевую обработку территорий 646 05 03 13 0 03 20320  181,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20320 200 181,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 646 05 03 13 0 03 20340  1 980,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20340 200 1 980,00

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на территории Новоалександровского 
городского округа» на 2018-2023 годы

646 05 03 14 0 00 00000  4 358,00

Основное мероприятие «Благоустройство общественных 
территорий Новоалександровского городского округа»

646 05 03 14 0 01 00000  3 488,00

Поддержка муниципальных программ формирования 
современной городской среды

646 05 03 14 0 01 L5550  3 488,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 14 0 01 L5550 200 3 488,00

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий 
Новоалександровского городского округа»

646 05 03 14 0 02 00000  770,00

Поддержка муниципальных программ формирования 
современной городской среды

646 05 03 14 0 02 L5550  770,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 14 0 02 L5550 200 770,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн проектов 
территорий, приобретение малых архитектурных форм»

646 05 03 14 0 03 00000  100,00

Изготовление дизайн - проектов в рамках реализации 
мероприятий комфортной городской среды

646 05 03 14 0 03 20190  100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 14 0 03 20190 200 100,00

Культура, кинематография 646 08    3 756,34
Культура 646 08 01   3 756,34
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

646 08 01 03 0 00 00000  3 756,34

Основное мероприятие «Организация культурно-досуговой 
деятельности»

646 08 01 03 0 01 00000  3 756,34

Расходы по строительному контролю объектов муниципальной 
собственности

646 08 01 03 0 01 20670  42,13



64 29 мая 2018 г.  вторник

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 08 01 03 0 01 20670 200 42,13

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах

646 08 01 03 0 01 S6420  500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 08 01 03 0 01 S6420 200 500,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах, за счет 
внебюджетных источников

646 08 01 03 0 01 G6420  3 214,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 08 01 03 0 01 G6420 200 3 214,22

Горьковский территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

647     4 688,58

Общегосударственные вопросы 647 01    2 925,44
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

647 01 04   2 861,93

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

647 01 04 07 0 00 00000  68,77

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

647 01 04 07 0 02 00000  6,63

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

647 01 04 07 0 02 20600  6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

647 01 04 07 0 03 00000  8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 647 01 04 07 0 03 20390  8,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

647 01 04 07 0 04 00000  53,34

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

647 01 04 07 0 04 20720  53,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 01 04 07 0 04 20720 200 53,34

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

647 01 04 50 0 00 00000  2 793,16

Центральный аппарат 647 01 04 50 4 00 00000  2 793,16
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

647 01 04 50 4 00 10010  527,31

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

647 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 01 04 50 4 00 10010 200 262,59

Иные бюджетные ассигнования 647 01 04 50 4 00 10010 800 203,77



29 мая 2018 г.  вторник 65
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

647 01 04 50 4 00 10020  2 265,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

647 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,85

Другие общегосударственные вопросы 647 01 13   63,52
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

647 01 13 51 0 00 00000  63,52

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

647 01 13 51 1 00 00000  63,52

Расходы на приобретение и содержание имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, на 
приобретение в муниципальную собственность земельных 
участков

647 01 13 51 1 00 20050  48,96

Иные бюджетные ассигнования 647 01 13 51 1 00 20050 800 48,96
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

647 01 13 51 1 00 77290  14,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 01 13 51 1 00 77290 200 14,56

Национальная экономика 647 04    480,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 647 04 09   480,00
Муниципальная программа «Градостроительство, развитие 
дорожной сети, транспортное обслуживание населения в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

647 04 09 08 0 00 00000  480,00

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

647 04 09 08 0 01 00000  480,00

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенного пункта, 
обеспечение безопасности дорожного движения

647 04 09 08 0 01 20100  480,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 04 09 08 0 01 20100 200 480,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 647 05    1 283,14

Жилищное хозяйство 647 05 01   70,14

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

647 05 01 13 0 00 00000  70,14

Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда, обеспечение жильем граждан, 
переселяемых из аварийного жилищного фонда»

647 05 01 13 0 01 00000  70,14

Расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда

647 05 01 13 0 01 20160  53,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 01 13 0 01 20160 200 53,14

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджета городского округа

647 05 01 13 0 01 20200  17,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 01 13 0 01 20200 200 17,00

Коммунальное хозяйство 647 05 02   4,00



66 29 мая 2018 г.  вторник

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

647 05 02 13 0 00 00000  4,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

647 05 02 13 0 02 00000  4,00

Ремонт, замена водопроводных и канализационных сетей 647 05 02 13 0 02 20180  4,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 02 13 0 02 20180 200 4,00

Благоустройство 647 05 03   1 209,00
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 647 05 03 55 0 00 00000  25,00
Непрограммные мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства

647 05 03 55 1 00 00000  25,00

Другие расходы по благоустройству 647 05 03 55 1 00 20310  25,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 55 1 00 20310 200 25,00

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

647 05 03 07 0 00 00000  3,00

Основное мероприятие «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на объектах 
муниципальных учреждений, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

647 05 03 07 0 01 00000  3,00

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в Новоалександровском районе 
на период до 2020 года

647 05 03 07 0 01 20170  3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 07 0 01 20170 200 3,00

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

647 05 03 13 0 00 00000  1 181,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

647 05 03 13 0 02 00000  346,00

Расходы на уличное освещение 647 05 03 13 0 02 20250  346,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 02 20250 200 346,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и благоустройство 
территории»

647 05 03 13 0 03 00000  835,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 647 05 03 13 0 03 20230  208,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20230 200 208,00

Организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов

647 05 03 13 0 03 20240  3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20240 200 3,00

Расходы на озеленение 647 05 03 13 0 03 20260  209,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20260 200 209,00

Расходы на содержание мест захоронения 647 05 03 13 0 03 20270  52,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20270 200 52,00



29 мая 2018 г.  вторник 67
Расходы на содержание памятников 647 05 03 13 0 03 20280  23,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20280 200 23,00

Расходы на приобретение и содержание малых архитектурных 
форм

647 05 03 13 0 03 20290  11,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20290 200 11,00

Расходы на содержание общественных туалетов 647 05 03 13 0 03 20300  14,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20300 200 14,00

Другие расходы по благоустройству 647 05 03 13 0 03 20310  157,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20310 200 157,00

Расходы на противоклещевую обработку территорий 647 05 03 13 0 03 20320  13,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20320 200 13,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 647 05 03 13 0 03 20340  145,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20340 200 145,00

Григорополисский территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

648     13 080,58

Общегосударственные вопросы 648 01    4 442,33
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

648 01 04   4 312,51

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

648 01 04 07 0 00 00000  143,68

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

648 01 04 07 0 02 00000  63,28

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

648 01 04 07 0 02 20600  63,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 01 04 07 0 02 20600 200 63,28

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

648 01 04 07 0 03 00000  8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 648 01 04 07 0 03 20390  8,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

648 01 04 07 0 04 00000  71,60

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

648 01 04 07 0 04 20720  71,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 01 04 07 0 04 20720 200 71,60

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

648 01 04 50 0 00 00000  4 168,83

Центральный аппарат 648 01 04 50 4 00 00000  4 168,83



68 29 мая 2018 г.  вторник

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

648 01 04 50 4 00 10010  1 128,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

648 01 04 50 4 00 10010 100 77,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 01 04 50 4 00 10010 200 1 030,37

Иные бюджетные ассигнования 648 01 04 50 4 00 10010 800 20,81
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

648 01 04 50 4 00 10020  3 040,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

648 01 04 50 4 00 10020 100 3 040,09

Другие общегосударственные вопросы 648 01 13   129,82
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

648 01 13 51 0 00 00000  129,82

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

648 01 13 51 1 00 00000  129,82

Расходы на приобретение и содержание имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, на 
приобретение в муниципальную собственность земельных 
участков

648 01 13 51 1 00 20050  127,04

Иные бюджетные ассигнования 648 01 13 51 1 00 20050 800 127,04
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

648 01 13 51 1 00 77290  2,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 01 13 51 1 00 77290 200 2,78

Национальная экономика 648 04    2 170,30
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 648 04 09   1 700,42
Муниципальная программа «Градостроительство, развитие 
дорожной сети, транспортное обслуживание населения в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

648 04 09 08 0 00 00000  1 700,42

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

648 04 09 08 0 01 00000  1 700,42

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенного пункта, 
обеспечение безопасности дорожного движения

648 04 09 08 0 01 20100  1 700,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 04 09 08 0 01 20100 200 1 700,42

Другие вопросы в области национальной экономики 648 04 12   469,88
Муниципальная программа «Обеспечение безопасных условий 
проживания на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

648 04 12 12 0 00 00000  469,88

Основное мероприятие «Обеспечение видеонаблюдением 
объектов социальной сферы»

648 04 12 12 0 01 00000  469,88

Субсидии на поддержку народных дружин из числа членов 
казачьих обществ, участвующих в охране общественного 
порядка

648 04 12 12 0 01 60040  469,88

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

648 04 12 12 0 01 60040 600 469,88

Жилищно-коммунальное хозяйство 648 05    3 489,00
Жилищное хозяйство 648 05 01   89,00



29 мая 2018 г.  вторник 69
Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

648 05 01 13 0 00 00000  89,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда, обеспечение жильем граждан, 
переселяемых из аварийного жилищного фонда»

648 05 01 13 0 01 00000  89,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджета городского округа

648 05 01 13 0 01 20200  89,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 01 13 0 01 20200 200 89,00

Коммунальное хозяйство 648 05 02   22,00
Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

648 05 02 13 0 00 00000  22,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

648 05 02 13 0 02 00000  22,00

Ремонт, замена водопроводных и канализационных сетей 648 05 02 13 0 02 20180  22,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 02 13 0 02 20180 200 22,00

Благоустройство 648 05 03   3 378,00
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 648 05 03 55 0 00 00000  25,00
Непрограммные мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства

648 05 03 55 1 00 00000  25,00

Другие расходы по благоустройству 648 05 03 55 1 00 20310  25,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 55 1 00 20310 200 25,00

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

648 05 03 07 0 00 00000  16,00

Основное мероприятие «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на объектах 
муниципальных учреждений, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

648 05 03 07 0 01 00000  16,00

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в Новоалександровском районе 
на период до 2020 года

648 05 03 07 0 01 20170  16,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 07 0 01 20170 200 16,00

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

648 05 03 13 0 00 00000  3 337,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

648 05 03 13 0 02 00000  530,00

Расходы на уличное освещение 648 05 03 13 0 02 20250  530,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 02 20250 200 530,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и благоустройство 
территории»

648 05 03 13 0 03 00000  2 807,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 648 05 03 13 0 03 20230  100,00



70 29 мая 2018 г.  вторник

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20230 200 100,00

Организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов

648 05 03 13 0 03 20240  18,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20240 200 18,00

Расходы на озеленение 648 05 03 13 0 03 20260  1 077,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20260 200 1 077,00

Расходы на содержание мест захоронения 648 05 03 13 0 03 20270  268,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20270 200 268,00

Расходы на содержание памятников 648 05 03 13 0 03 20280  117,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20280 200 117,00

Расходы на приобретение и содержание малых архитектурных 
форм

648 05 03 13 0 03 20290  57,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20290 200 57,00

Расходы на содержание общественных туалетов 648 05 03 13 0 03 20300  71,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20300 200 71,00

Другие расходы по благоустройству 648 05 03 13 0 03 20310  310,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20310 200 310,00

Расходы на противоклещевую обработку территорий 648 05 03 13 0 03 20320  69,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20320 200 69,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 648 05 03 13 0 03 20340  720,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20340 200 720,00

Культура, кинематография 648 08    2 978,95
Культура 648 08 01   2 978,95
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

648 08 01 03 0 00 00000  2 978,95

Основное мероприятие «Организация культурно-досуговой 
деятельности»

648 08 01 03 0 01 00000  2 978,95

Расходы по строительному контролю объектов муниципальной 
собственности

648 08 01 03 0 01 20670  69,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 08 01 03 0 01 20670 200 69,27

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах

648 08 01 03 0 01 S6420  2 535,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 08 01 03 0 01 S6420 200 2 535,18

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах, за счет 
внебюджетных источников

648 08 01 03 0 01 G6420  374,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 08 01 03 0 01 G6420 200 374,50

Кармалиновский территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

649     4 230,12

Общегосударственные вопросы 649 01    2 688,45



29 мая 2018 г.  вторник 71
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

649 01 04   2 675,77

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

649 01 04 07 0 00 00000  27,93

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

649 01 04 07 0 02 00000  6,63

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

649 01 04 07 0 02 20600  6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

649 01 04 07 0 03 00000  8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 649 01 04 07 0 03 20390  8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

649 01 04 07 0 04 00000  12,50

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

649 01 04 07 0 04 20720  12,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 01 04 07 0 04 20720 200 12,50

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

649 01 04 50 0 00 00000  2 647,84

Центральный аппарат 649 01 04 50 4 00 00000  2 647,84
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

649 01 04 50 4 00 10010  381,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

649 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 01 04 50 4 00 10010 200 296,13

Иные бюджетные ассигнования 649 01 04 50 4 00 10010 800 24,91
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

649 01 04 50 4 00 10020  2 265,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

649 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,85

Другие общегосударственные вопросы 649 01 13   12,68

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

649 01 13 51 0 00 00000  12,68

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

649 01 13 51 1 00 00000  12,68

Расходы на приобретение и содержание имущества, находяще-
гося в муниципальной собственности, на приобретение в муни-
ципальную собственность земельных участков

649 01 13 51 1 00 20050  6,16



72 29 мая 2018 г.  вторник

Иные бюджетные ассигнования 649 01 13 51 1 00 20050 800 6,16
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

649 01 13 51 1 00 77290  6,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 01 13 51 1 00 77290 200 6,52

Национальная экономика 649 04    591,67
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 649 04 09   591,67
Муниципальная программа «Градостроительство, развитие 
дорожной сети, транспортное обслуживание населения в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

649 04 09 08 0 00 00000  591,67

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

649 04 09 08 0 01 00000  591,67

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенного пункта, 
обеспечение безопасности дорожного движения

649 04 09 08 0 01 20100  591,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 04 09 08 0 01 20100 200 591,67

Жилищно-коммунальное хозяйство 649 05    950,00

Жилищное хозяйство 649 05 01   13,00

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

649 05 01 13 0 00 00000  13,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда, обеспечение жильем граждан, 
переселяемых из аварийного жилищного фонда»

649 05 01 13 0 01 00000  13,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств бюджета городского округа

649 05 01 13 0 01 20200  13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 01 13 0 01 20200 200 13,00

Коммунальное хозяйство 649 05 02   3,00
Муниципальная программа «Модернизация коммунального хозяй-
ства, улучшение условий проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

649 05 02 13 0 00 00000  3,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

649 05 02 13 0 02 00000  3,00

Ремонт, замена водопроводных и канализационных сетей 649 05 02 13 0 02 20180  3,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 02 13 0 02 20180 200 3,00

Благоустройство 649 05 03   934,00

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 649 05 03 55 0 00 00000  25,00

Непрограммные мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства

649 05 03 55 1 00 00000  25,00

Другие расходы по благоустройству 649 05 03 55 1 00 20310  25,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 55 1 00 20310 200 25,00

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

649 05 03 07 0 00 00000  2,00



29 мая 2018 г.  вторник 73
Основное мероприятие «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на объектах 
муниципальных учреждений, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

649 05 03 07 0 01 00000  2,00

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в Новоалександровском районе 
на период до 2020 года

649 05 03 07 0 01 20170  2,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 07 0 01 20170 200 2,00

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

649 05 03 13 0 00 00000  907,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

649 05 03 13 0 02 00000  265,00

Расходы на уличное освещение 649 05 03 13 0 02 20250  265,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 02 20250 200 265,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и благоустройство 
территории»

649 05 03 13 0 03 00000  642,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 649 05 03 13 0 03 20230  160,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20230 200 160,00

Организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов

649 05 03 13 0 03 20240  3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20240 200 3,00

Расходы на озеленение 649 05 03 13 0 03 20260  160,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20260 200 160,00

Расходы на содержание мест захоронения 649 05 03 13 0 03 20270  40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20270 200 40,00

Расходы на содержание памятников 649 05 03 13 0 03 20280  17,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20280 200 17,00

Расходы на приобретение и содержание малых архитектурных 
форм

649 05 03 13 0 03 20290  9,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20290 200 9,00

Расходы на содержание общественных туалетов 649 05 03 13 0 03 20300  11,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20300 200 11,00

Другие расходы по благоустройству 649 05 03 13 0 03 20310  122,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20310 200 122,00

Расходы на противоклещевую обработку территорий 649 05 03 13 0 03 20320  10,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20320 200 10,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 649 05 03 13 0 03 20340  110,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20340 200 110,00

Краснозоринский территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

650     7 648,07



74 29 мая 2018 г.  вторник

Общегосударственные вопросы 650 01    2 804,46
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

650 01 04   2 775,57

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

650 01 04 07 0 00 00000  40,43

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

650 01 04 07 0 02 00000  6,63

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

650 01 04 07 0 02 20600  6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

650 01 04 07 0 03 00000  8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 650 01 04 07 0 03 20390  8,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

650 01 04 07 0 04 00000  25,00

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

650 01 04 07 0 04 20720  25,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 04 07 0 04 20720 200 25,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

650 01 04 50 0 00 00000  2 735,14

Центральный аппарат 650 01 04 50 4 00 00000  2 735,14

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

650 01 04 50 4 00 10010  469,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 04 50 4 00 10010 200 399,28

Иные бюджетные ассигнования 650 01 04 50 4 00 10010 800 9,06
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

650 01 04 50 4 00 10020  2 265,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,85

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13   28,89
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

650 01 13 51 0 00 00000  28,89

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

650 01 13 51 1 00 00000  28,89

Обеспечение гарантий муниципальных служащих в 
соответствии с действующим законодательством

650 01 13 51 1 00 10050  16,84



29 мая 2018 г.  вторник 75
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 13 51 1 00 10050 100 16,84

Расходы на приобретение и содержание имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, на 
приобретение в муниципальную собственность земельных 
участков

650 01 13 51 1 00 20050  2,48

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 51 1 00 20050 800 2,48
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

650 01 13 51 1 00 77290  9,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 13 51 1 00 77290 200 9,57

Национальная экономика 650 04    426,27
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09   426,27

Муниципальная программа «Градостроительство, развитие 
дорожной сети, транспортное обслуживание населения в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

650 04 09 08 0 00 00000  426,27

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

650 04 09 08 0 01 00000  426,27

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенного пункта, 
обеспечение безопасности дорожного движения

650 04 09 08 0 01 20100  426,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 04 09 08 0 01 20100 200 426,27

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05    4 417,34

Жилищное хозяйство 650 05 01   27,23
Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

650 05 01 13 0 00 00000  27,23

Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда, обеспечение жильем граждан, 
переселяемых из аварийного жилищного фонда»

650 05 01 13 0 01 00000  27,23

Расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда

650 05 01 13 0 01 20160  5,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 01 13 0 01 20160 200 5,23

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджета городского округа

650 05 01 13 0 01 20200  22,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 01 13 0 01 20200 200 22,00

Коммунальное хозяйство 650 05 02   5,00
Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

650 05 02 13 0 00 00000  5,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

650 05 02 13 0 02 00000  5,00

Ремонт, замена водопроводных и канализационных сетей 650 05 02 13 0 02 20180  5,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 02 13 0 02 20180 200 5,00

Благоустройство 650 05 03   4 385,11



76 29 мая 2018 г.  вторник

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 650 05 03 55 0 00 00000  25,00
Непрограммные мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства

650 05 03 55 1 00 00000  25,00

Другие расходы по благоустройству 650 05 03 55 1 00 20310  25,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 55 1 00 20310 200 25,00

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

650 05 03 07 0 00 00000  4,00

Основное мероприятие «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на объектах 
муниципальных учреждений, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

650 05 03 07 0 01 00000  4,00

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в Новоалександровском районе 
на период до 2020 года

650 05 03 07 0 01 20170  4,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 07 0 01 20170 200 4,00

Муниципальная программа «Модернизация коммунального хозяй-
ства, улучшение условий проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

650 05 03 13 0 00 00000  4 356,11

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

650 05 03 13 0 02 00000  436,00

Расходы на уличное освещение 650 05 03 13 0 02 20250  436,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 02 20250 200 436,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и благоустройство 
территории»

650 05 03 13 0 03 00000  3 920,11

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 650 05 03 13 0 03 20230  262,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20230 200 262,00

Организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов

650 05 03 13 0 03 20240  4,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20240 200 4,00

Расходы на озеленение 650 05 03 13 0 03 20260  264,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20260 200 264,00

Расходы на содержание мест захоронения 650 05 03 13 0 03 20270  66,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20270 200 66,00

Расходы на содержание памятников 650 05 03 13 0 03 20280  29,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20280 200 29,00

Расходы на приобретение и содержание малых архитектурных форм 650 05 03 13 0 03 20290  14,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20290 200 14,00

Расходы на содержание общественных туалетов 650 05 03 13 0 03 20300  17,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20300 200 17,00

Другие расходы по благоустройству 650 05 03 13 0 03 20310  185,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20310 200 185,00



29 мая 2018 г.  вторник 77
Расходы на противоклещевую обработку территорий 650 05 03 13 0 03 20320  17,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20320 200 17,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 650 05 03 13 0 03 20340  183,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20340 200 183,00

Расходы по строительному контролю объектов муниципальной 
собственности

650 05 03 13 0 03 20670  79,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20670 200 79,14

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах

650 05 03 13 0 03 S6420  2 420,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 S6420 200 2 420,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах, за счет 
внебюджетных источников

650 05 03 13 0 03 G6420  379,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 G6420 200 379,97

Красночервонный территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

651     7 484,49

Общегосударственные вопросы 651 01    2 715,69
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

651 01 04   2 715,69

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

651 01 04 07 0 00 00000  23,87

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

651 01 04 07 0 02 00000  6,63

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

651 01 04 07 0 02 20600  6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

651 01 04 07 0 03 00000  8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 651 01 04 07 0 03 20390  8,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

651 01 04 07 0 04 00000  8,44

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

651 01 04 07 0 04 20720  8,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 01 04 07 0 04 20720 200 8,44

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

651 01 04 50 0 00 00000  2 691,82

Центральный аппарат 651 01 04 50 4 00 00000  2 691,82



78 29 мая 2018 г.  вторник

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

651 01 04 50 4 00 10010  425,97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

651 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 01 04 50 4 00 10010 200 335,99

Иные бюджетные ассигнования 651 01 04 50 4 00 10010 800 29,03
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

651 01 04 50 4 00 10020  2 265,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

651 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,85

Национальная экономика 651 04    559,20
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 651 04 09   559,20
Муниципальная программа «Градостроительство, развитие 
дорожной сети, транспортное обслуживание населения в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

651 04 09 08 0 00 00000  559,20

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

651 04 09 08 0 01 00000  559,20

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенного пункта, 
обеспечение безопасности дорожного движения

651 04 09 08 0 01 20100  559,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 04 09 08 0 01 20100 200 559,20

Жилищно-коммунальное хозяйство 651 05    1 205,00

Жилищное хозяйство 651 05 01   17,00

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

651 05 01 13 0 00 00000  17,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда, обеспечение жильем граждан, 
переселяемых из аварийного жилищного фонда»

651 05 01 13 0 01 00000  17,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджета городского округа

651 05 01 13 0 01 20200  17,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 01 13 0 01 20200 200 17,00

Благоустройство 651 05 03   1 188,00
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 651 05 03 55 0 00 00000  25,00
Непрограммные мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства

651 05 03 55 1 00 00000  25,00

Другие расходы по благоустройству 651 05 03 55 1 00 20310  25,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 55 1 00 20310 200 25,00

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

651 05 03 07 0 00 00000  3,00



29 мая 2018 г.  вторник 79
Основное мероприятие «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на объектах 
муниципальных учреждений, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

651 05 03 07 0 01 00000  3,00

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в Новоалександровском районе 
на период до 2020 года

651 05 03 07 0 01 20170  3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 07 0 01 20170 200 3,00

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

651 05 03 13 0 00 00000  1 120,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

651 05 03 13 0 02 00000  333,00

Расходы на уличное освещение 651 05 03 13 0 02 20250  333,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 02 20250 200 333,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и благоустройство 
территории»

651 05 03 13 0 03 00000  787,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 651 05 03 13 0 03 20230  200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20230 200 200,00

Организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов

651 05 03 13 0 03 20240  3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20240 200 3,00

Расходы на озеленение 651 05 03 13 0 03 20260  201,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20260 200 201,00

Расходы на содержание мест захоронения 651 05 03 13 0 03 20270  40,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20270 200 40,00

Расходы на содержание памятников 651 05 03 13 0 03 20280  22,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20280 200 22,00

Расходы на приобретение и содержание малых архитектурных 
форм

651 05 03 13 0 03 20290  11,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20290 200 11,00

Расходы на содержание общественных туалетов 651 05 03 13 0 03 20300  13,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20300 200 13,00

Другие расходы по благоустройству 651 05 03 13 0 03 20310  143,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20310 200 143,00

Расходы на противоклещевую обработку территорий 651 05 03 13 0 03 20320  13,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20320 200 13,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 651 05 03 13 0 03 20340  141,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20340 200 141,00

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на территории Новоалександровского 
городского округа» на 2018-2023 годы

651 05 03 14 0 00 00000  40,00



80 29 мая 2018 г.  вторник

Основное мероприятие «Подготовка дизайн проектов 
территорий, приобретение малых архитектурных форм»

651 05 03 14 0 03 00000  40,00

Изготовление дизайн - проектов в рамках реализации 
мероприятий комфортной городской среды

651 05 03 14 0 03 20190  40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 14 0 03 20190 200 40,00

Физическая культура и спорт 651 11    3 004,60
Массовый спорт 651 11 02   3 004,60
Муниципальная программа «Повышение роли физической 
культуры и спорта в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

651 11 02 05 0 00 00000  3 004,60

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию 
физической культуры и спорта в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

651 11 02 05 0 01 00000  3 004,60

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах

651 11 02 05 0 01 S6420  2 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 11 02 05 0 01 S6420 200 2 500,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах, за счет 
внебюджетных источников

651 11 02 05 0 01 G6420  504,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 11 02 05 0 01 G6420 200 504,60

Присадовый территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

652     6 661,96

Общегосударственные вопросы 652 01    2 649,05
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

652 01 04   2 624,81

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

652 01 04 07 0 00 00000  23,87

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

652 01 04 07 0 02 00000  6,63

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

652 01 04 07 0 02 20600  6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

652 01 04 07 0 03 00000  8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 652 01 04 07 0 03 20390  8,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

652 01 04 07 0 04 00000  8,44

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

652 01 04 07 0 04 20720  8,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 01 04 07 0 04 20720 200 8,44



29 мая 2018 г.  вторник 81
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

652 01 04 50 0 00 00000  2 600,94

Центральный аппарат 652 01 04 50 4 00 00000  2 600,94
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

652 01 04 50 4 00 10010  335,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

652 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 01 04 50 4 00 10010 200 270,37

Иные бюджетные ассигнования 652 01 04 50 4 00 10010 800 3,76
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

652 01 04 50 4 00 10020  2 265,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

652 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,86

Другие общегосударственные вопросы 652 01 13   24,24
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

652 01 13 51 0 00 00000  24,24

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

652 01 13 51 1 00 00000  24,24

Расходы на приобретение и содержание имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, на 
приобретение в муниципальную собственность земельных 
участков

652 01 13 51 1 00 20050  24,24

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 51 1 00 20050 800 24,24
Национальная экономика 652 04    251,41
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 652 04 09   251,41
Муниципальная программа «Градостроительство, развитие 
дорожной сети, транспортное обслуживание населения в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

652 04 09 08 0 00 00000  251,41

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

652 04 09 08 0 01 00000  251,41

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенного пункта, 
обеспечение безопасности дорожного движения

652 04 09 08 0 01 20100  251,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 04 09 08 0 01 20100 200 251,41

Жилищно-коммунальное хозяйство 652 05    3 761,51

Жилищное хозяйство 652 05 01   38,17

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

652 05 01 13 0 00 00000  38,17

Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда, обеспечение жильем граждан, 
переселяемых из аварийного жилищного фонда»

652 05 01 13 0 01 00000  38,17

Расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда

652 05 01 13 0 01 20160  25,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 01 13 0 01 20160 200 25,17



82 29 мая 2018 г.  вторник

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджета городского округа

652 05 01 13 0 01 20200  13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 01 13 0 01 20200 200 13,00

Коммунальное хозяйство 652 05 02   3,00
Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

652 05 02 13 0 00 00000  3,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

652 05 02 13 0 02 00000  3,00

Ремонт, замена водопроводных и канализационных сетей 652 05 02 13 0 02 20180  3,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 02 13 0 02 20180 200 3,00

Благоустройство 652 05 03   3 720,34
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 652 05 03 55 0 00 00000  25,00
Непрограммные мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства

652 05 03 55 1 00 00000  25,00

Другие расходы по благоустройству 652 05 03 55 1 00 20310  25,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 55 1 00 20310 200 25,00

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

652 05 03 07 0 00 00000  2,00

Основное мероприятие «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на объектах 
муниципальных учреждений, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

652 05 03 07 0 01 00000  2,00

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в Новоалександровском районе 
на период до 2020 года

652 05 03 07 0 01 20170  2,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 07 0 01 20170 200 2,00

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

652 05 03 13 0 00 00000  3 693,34

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

652 05 03 13 0 02 00000  269,00

Расходы на уличное освещение 652 05 03 13 0 02 20250  269,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 02 20250 200 269,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и благоустройство 
территории»

652 05 03 13 0 03 00000  3 424,34

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 652 05 03 13 0 03 20230  162,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20230 200 162,00

Организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов

652 05 03 13 0 03 20240  3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20240 200 3,00



29 мая 2018 г.  вторник 83
Расходы на озеленение 652 05 03 13 0 03 20260  210,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20260 200 210,00

Расходы на содержание памятников 652 05 03 13 0 03 20280  18,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20280 200 18,00

Расходы на приобретение и содержание малых архитектурных 
форм

652 05 03 13 0 03 20290  9,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20290 200 9,00

Другие расходы по благоустройству 652 05 03 13 0 03 20310  123,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20310 200 123,00

Расходы на противоклещевую обработку территорий 652 05 03 13 0 03 20320  10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20320 200 10,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 652 05 03 13 0 03 20340  112,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20340 200 112,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах

652 05 03 13 0 03 S6420  2 695,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 S6420 200 2 695,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах, за счет 
внебюджетных источников

652 05 03 13 0 03 G6420  82,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 G6420 200 82,34

Радужский территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

653     5 041,41

Общегосударственные вопросы 653 01    2 762,57

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

653 01 04   2 752,89

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

653 01 04 07 0 00 00000  50,15

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

653 01 04 07 0 02 00000  6,63

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

653 01 04 07 0 02 20600  6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

653 01 04 07 0 03 00000  8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 653 01 04 07 0 03 20390  8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 01 04 07 0 03 20390 200 8,80



84 29 мая 2018 г.  вторник

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

653 01 04 07 0 04 00000  34,72

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

653 01 04 07 0 04 20720  34,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 01 04 07 0 04 20720 200 34,72

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

653 01 04 50 0 00 00000  2 702,73

Центральный аппарат 653 01 04 50 4 00 00000  2 702,73
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

653 01 04 50 4 00 10010  436,87

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

653 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 01 04 50 4 00 10010 200 360,09

Иные бюджетные ассигнования 653 01 04 50 4 00 10010 800 15,83
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

653 01 04 50 4 00 10020  2 265,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

653 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,86

Другие общегосударственные вопросы 653 01 13   9,68
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

653 01 13 51 0 00 00000  9,68

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

653 01 13 51 1 00 00000  9,68

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

653 01 13 51 1 00 77290  9,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 01 13 51 1 00 77290 200 9,68

Национальная экономика 653 04    517,85
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 653 04 09   517,85
Муниципальная программа «Градостроительство, развитие 
дорожной сети, транспортное обслуживание населения в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

653 04 09 08 0 00 00000  517,85

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

653 04 09 08 0 01 00000  517,85

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенного пункта, 
обеспечение безопасности дорожного движения

653 04 09 08 0 01 20100  517,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 04 09 08 0 01 20100 200 517,85

Жилищно-коммунальное хозяйство 653 05    1 761,00
Жилищное хозяйство 653 05 01   16,00
Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

653 05 01 13 0 00 00000  16,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда, обеспечение жильем граждан, 
переселяемых из аварийного жилищного фонда»

653 05 01 13 0 01 00000  16,00



29 мая 2018 г.  вторник 85
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджета городского округа

653 05 01 13 0 01 20200  16,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 01 13 0 01 20200 200 16,00

Благоустройство 653 05 03   1 745,00
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 653 05 03 55 0 00 00000  25,00
Непрограммные мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства

653 05 03 55 1 00 00000  25,00

Другие расходы по благоустройству 653 05 03 55 1 00 20310  25,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 55 1 00 20310 200 25,00

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

653 05 03 07 0 00 00000  3,00

Основное мероприятие «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на объектах 
муниципальных учреждений, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

653 05 03 07 0 01 00000  3,00

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в Новоалександровском районе 
на период до 2020 года

653 05 03 07 0 01 20170  3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 07 0 01 20170 200 3,00

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

653 05 03 13 0 00 00000  1 717,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

653 05 03 13 0 02 00000  867,00

Расходы на уличное освещение 653 05 03 13 0 02 20250  867,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 02 20250 200 867,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и благоустройство 
территории»

653 05 03 13 0 03 00000  850,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 653 05 03 13 0 03 20230  191,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20230 200 191,00

Организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов

653 05 03 13 0 03 20240  3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20240 200 3,00

Расходы на озеленение 653 05 03 13 0 03 20260  192,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20260 200 192,00

Расходы на содержание мест захоронения 653 05 03 13 0 03 20270  138,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20270 200 138,00

Расходы на содержание памятников 653 05 03 13 0 03 20280  21,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20280 200 21,00

Расходы на приобретение и содержание малых архитектурных 
форм

653 05 03 13 0 03 20290  10,00



86 29 мая 2018 г.  вторник

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20290 200 10,00

Расходы на содержание общественных туалетов 653 05 03 13 0 03 20300  13,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20300 200 13,00

Другие расходы по благоустройству 653 05 03 13 0 03 20310  138,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20310 200 138,00

Расходы на противоклещевую обработку территорий 653 05 03 13 0 03 20320  12,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20320 200 12,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 653 05 03 13 0 03 20340  132,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20340 200 132,00

Раздольненский территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

654     10 211,90

Общегосударственные вопросы 654 01    3 282,40
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

654 01 04   3 242,48

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

654 01 04 07 0 00 00000  24,81

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

654 01 04 07 0 02 00000  6,63

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

654 01 04 07 0 02 20600  6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

654 01 04 07 0 03 00000  8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 654 01 04 07 0 03 20390  8,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

654 01 04 07 0 04 00000  9,38

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

654 01 04 07 0 04 20720  9,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 01 04 07 0 04 20720 200 9,38

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

654 01 04 50 0 00 00000  3 217,67

Центральный аппарат 654 01 04 50 4 00 00000  3 217,67
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

654 01 04 50 4 00 10010  784,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

654 01 04 50 4 00 10010 100 60,95



29 мая 2018 г.  вторник 87
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 01 04 50 4 00 10010 200 721,86

Иные бюджетные ассигнования 654 01 04 50 4 00 10010 800 1,52
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

654 01 04 50 4 00 10020  2 433,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

654 01 04 50 4 00 10020 100 2 433,34

Другие общегосударственные вопросы 654 01 13   39,92
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

654 01 13 51 0 00 00000  39,92

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

654 01 13 51 1 00 00000  39,92

Расходы на приобретение и содержание имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, на 
приобретение в муниципальную собственность земельных 
участков

654 01 13 51 1 00 20050  33,89

Иные бюджетные ассигнования 654 01 13 51 1 00 20050 800 33,89
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

654 01 13 51 1 00 77290  6,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 01 13 51 1 00 77290 200 6,03

Национальная экономика 654 04    1 314,68
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 654 04 09   844,80
Муниципальная программа «Градостроительство, развитие 
дорожной сети, транспортное обслуживание населения в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

654 04 09 08 0 00 00000  844,80

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

654 04 09 08 0 01 00000  844,80

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенного пункта, 
обеспечение безопасности дорожного движения

654 04 09 08 0 01 20100  844,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 04 09 08 0 01 20100 200 844,80

Другие вопросы в области национальной экономики 654 04 12   469,88
Муниципальная программа «Обеспечение безопасных условий 
проживания на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

654 04 12 12 0 00 00000  469,88

Основное мероприятие «Обеспечение видеонаблюдением 
объектов социальной сферы»

654 04 12 12 0 01 00000  469,88

Субсидии на поддержку народных дружин из числа членов 
казачьих обществ, участвующих в охране общественного 
порядка

654 04 12 12 0 01 60040  469,88

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

654 04 12 12 0 01 60040 600 469,88

Жилищно-коммунальное хозяйство 654 05    2 624,87
Жилищное хозяйство 654 05 01   41,87
Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

654 05 01 13 0 00 00000  41,87

Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда, обеспечение жильем граждан, 
переселяемых из аварийного жилищного фонда»

654 05 01 13 0 01 00000  41,87



88 29 мая 2018 г.  вторник

Расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда

654 05 01 13 0 01 20160  3,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 01 13 0 01 20160 200 3,87

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджета городского округа

654 05 01 13 0 01 20200  38,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 01 13 0 01 20200 200 38,00

Коммунальное хозяйство 654 05 02   9,00
Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

654 05 02 13 0 00 00000  9,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

654 05 02 13 0 02 00000  9,00

Ремонт, замена водопроводных и канализационных сетей 654 05 02 13 0 02 20180  9,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 02 13 0 02 20180 200 9,00

Благоустройство 654 05 03   2 574,00
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 654 05 03 55 0 00 00000  25,00
Непрограммные мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства

654 05 03 55 1 00 00000  25,00

Другие расходы по благоустройству 654 05 03 55 1 00 20310  25,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 55 1 00 20310 200 25,00

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

654 05 03 07 0 00 00000  7,00

Основное мероприятие «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на объектах 
муниципальных учреждений, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

654 05 03 07 0 01 00000  7,00

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в Новоалександровском районе 
на период до 2020 года

654 05 03 07 0 01 20170  7,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 07 0 01 20170 200 7,00

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

654 05 03 13 0 00 00000  2 542,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

654 05 03 13 0 02 00000  762,00

Расходы на уличное освещение 654 05 03 13 0 02 20250  762,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 02 20250 200 762,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и благоустройство 
территории»

654 05 03 13 0 03 00000  1 780,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 654 05 03 13 0 03 20230  458,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20230 200 458,00



29 мая 2018 г.  вторник 89
Организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов

654 05 03 13 0 03 20240  8,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20240 200 8,00

Расходы на озеленение 654 05 03 13 0 03 20260  461,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20260 200 461,00

Расходы на содержание мест захоронения 654 05 03 13 0 03 20270  114,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20270 200 114,00

Расходы на содержание памятников 654 05 03 13 0 03 20280  50,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20280 200 50,00

Расходы на приобретение и содержание малых архитектурных 
форм

654 05 03 13 0 03 20290  25,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20290 200 25,00

Расходы на содержание общественных туалетов 654 05 03 13 0 03 20300  30,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20300 200 30,00

Другие расходы по благоустройству 654 05 03 13 0 03 20310  285,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20310 200 285,00

Расходы на противоклещевую обработку территорий 654 05 03 13 0 03 20320  29,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20320 200 29,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 654 05 03 13 0 03 20340  320,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20340 200 320,00

Физическая культура и спорт 654 11    2 989,96

Массовый спорт 654 11 02   2 989,96
Муниципальная программа «Повышение роли физической 
культуры и спорта в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

654 11 02 05 0 00 00000  2 989,96

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию 
физической культуры и спорта в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

654 11 02 05 0 01 00000  2 989,96

Расходы по строительному контролю объектов муниципальной 
собственности

654 11 02 05 0 01 20670  66,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 11 02 05 0 01 20670 200 66,70

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах

654 11 02 05 0 01 S6420  2 563,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 11 02 05 0 01 S6420 200 2 563,69

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах, за счет 
внебюджетных источников

654 11 02 05 0 01 G6420  359,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 11 02 05 0 01 G6420 200 359,57

Расшеватский территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

655     7 950,66

Общегосударственные вопросы 655 01    2 990,66



90 29 мая 2018 г.  вторник

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

655 01 04   2 986,33

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

655 01 04 07 0 00 00000  70,08

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

655 01 04 07 0 02 00000  6,63

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

655 01 04 07 0 02 20600  6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

655 01 04 07 0 03 00000  8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 655 01 04 07 0 03 20390  8,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация мероприятий по размещению 
отходов потребления и отлову безнадзорных животных на террито-
рии Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

655 01 04 07 0 04 00000  54,65

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

655 01 04 07 0 04 20720  54,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 01 04 07 0 04 20720 200 54,65

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

655 01 04 50 0 00 00000  2 916,25

Центральный аппарат 655 01 04 50 4 00 00000  2 916,25
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

655 01 04 50 4 00 10010  482,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

655 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 01 04 50 4 00 10010 200 418,94

Иные бюджетные ассигнования 655 01 04 50 4 00 10010 800 3,02
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

655 01 04 50 4 00 10020  2 433,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

655 01 04 50 4 00 10020 100 2 433,34

Другие общегосударственные вопросы 655 01 13   4,33
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

655 01 13 51 0 00 00000  4,33

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

655 01 13 51 1 00 00000  4,33

Расходы на приобретение и содержание имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, на 
приобретение в муниципальную собственность земельных 
участков

655 01 13 51 1 00 20050  2,13

Иные бюджетные ассигнования 655 01 13 51 1 00 20050 800 2,13



29 мая 2018 г.  вторник 91
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

655 01 13 51 1 00 77290  2,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 01 13 51 1 00 77290 200 2,20

Национальная экономика 655 04    1 608,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 655 04 09   1 608,00
Муниципальная программа «Градостроительство, развитие 
дорожной сети, транспортное обслуживание населения в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

655 04 09 08 0 00 00000  1 608,00

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

655 04 09 08 0 01 00000  1 608,00

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенного пункта, 
обеспечение безопасности дорожного движения

655 04 09 08 0 01 20100  1 608,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 04 09 08 0 01 20100 200 1 608,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 655 05    3 352,00

Жилищное хозяйство 655 05 01   46,00

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

655 05 01 13 0 00 00000  46,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда, обеспечение жильем граждан, 
переселяемых из аварийного жилищного фонда»

655 05 01 13 0 01 00000  46,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджета городского округа

655 05 01 13 0 01 20200  46,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 01 13 0 01 20200 200 46,00

Коммунальное хозяйство 655 05 02   11,00
Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

655 05 02 13 0 00 00000  11,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

655 05 02 13 0 02 00000  11,00

Ремонт, замена водопроводных и канализационных сетей 655 05 02 13 0 02 20180  11,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 02 13 0 02 20180 200 11,00

Благоустройство 655 05 03   3 295,00
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 655 05 03 55 0 00 00000  25,00
Непрограммные мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства

655 05 03 55 1 00 00000  25,00

Другие расходы по благоустройству 655 05 03 55 1 00 20310  25,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 55 1 00 20310 200 25,00

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

655 05 03 07 0 00 00000  8,00



92 29 мая 2018 г.  вторник

Основное мероприятие «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на объектах 
муниципальных учреждений, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

655 05 03 07 0 01 00000  8,00

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в Новоалександровском районе 
на период до 2020 года

655 05 03 07 0 01 20170  8,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 07 0 01 20170 200 8,00

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

655 05 03 13 0 00 00000  3 262,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

655 05 03 13 0 02 00000  1 220,00

Расходы на уличное освещение 655 05 03 13 0 02 20250  1 220,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 02 20250 200 1 220,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и благоустройство 
территории»

655 05 03 13 0 03 00000  2 042,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 655 05 03 13 0 03 20230  553,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20230 200 553,00

Организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов

655 05 03 13 0 03 20240  9,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20240 200 9,00

Расходы на озеленение 655 05 03 13 0 03 20260  556,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20260 200 556,00

Расходы на содержание мест захоронения 655 05 03 13 0 03 20270  49,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20270 200 49,00

Расходы на содержание памятников 655 05 03 13 0 03 20280  60,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20280 200 60,00

Расходы на приобретение и содержание малых архитектурных 
форм

655 05 03 13 0 03 20290  30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20290 200 30,00

Расходы на содержание общественных туалетов 655 05 03 13 0 03 20300  36,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20300 200 36,00

Другие расходы по благоустройству 655 05 03 13 0 03 20310  334,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20310 200 334,00

Расходы на противоклещевую обработку территорий 655 05 03 13 0 03 20320  35,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20320 200 35,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 655 05 03 13 0 03 20340  380,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20340 200 380,00

Светлинский территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

656     8 098,41



29 мая 2018 г.  вторник 93
Общегосударственные вопросы 656 01    2 807,82
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

656 01 04   2 672,59

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

656 01 04 07 0 00 00000  42,10

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

656 01 04 07 0 02 00000  6,63

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

656 01 04 07 0 02 20600  6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

656 01 04 07 0 03 00000  8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 656 01 04 07 0 03 20390  8,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

656 01 04 07 0 04 00000  26,67

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

656 01 04 07 0 04 20720  26,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 01 04 07 0 04 20720 200 26,67

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

656 01 04 50 0 00 00000  2 630,49

Центральный аппарат 656 01 04 50 4 00 00000  2 630,49
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

656 01 04 50 4 00 10010  364,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

656 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 01 04 50 4 00 10010 200 295,79

Иные бюджетные ассигнования 656 01 04 50 4 00 10010 800 7,91
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

656 01 04 50 4 00 10020  2 265,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

656 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,84

Другие общегосударственные вопросы 656 01 13   135,23
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

656 01 13 51 0 00 00000  135,23

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

656 01 13 51 1 00 00000  135,23

Обеспечение гарантий муниципальных служащих в 
соответствии с действующим законодательством

656 01 13 51 1 00 10050  86,75



94 29 мая 2018 г.  вторник

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

656 01 13 51 1 00 10050 100 86,75

Расходы на приобретение и содержание имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, на 
приобретение в муниципальную собственность земельных 
участков

656 01 13 51 1 00 20050  44,31

Иные бюджетные ассигнования 656 01 13 51 1 00 20050 800 44,31
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

656 01 13 51 1 00 77290  4,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 01 13 51 1 00 77290 200 4,17

Национальная экономика 656 04    1 025,60
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 656 04 09   1 025,60
Муниципальная программа «Градостроительство, развитие 
дорожной сети, транспортное обслуживание населения в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

656 04 09 08 0 00 00000  1 025,60

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

656 04 09 08 0 01 00000  1 025,60

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенного пункта, 
обеспечение безопасности дорожного движения

656 04 09 08 0 01 20100  1 025,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 04 09 08 0 01 20100 200 1 025,60

Жилищно-коммунальное хозяйство 656 05    4 264,99
Жилищное хозяйство 656 05 01   16,00
Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

656 05 01 13 0 00 00000  16,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда, обеспечение жильем граждан, 
переселяемых из аварийного жилищного фонда»

656 05 01 13 0 01 00000  16,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджета городского округа

656 05 01 13 0 01 20200  16,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 01 13 0 01 20200 200 16,00

Коммунальное хозяйство 656 05 02   11,00
Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

656 05 02 13 0 00 00000  11,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

656 05 02 13 0 02 00000  11,00

Ремонт, замена водопроводных и канализационных сетей 656 05 02 13 0 02 20180  11,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 02 13 0 02 20180 200 11,00

Благоустройство 656 05 03   4 237,99
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 656 05 03 55 0 00 00000  25,00
Непрограммные мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства

656 05 03 55 1 00 00000  25,00

Другие расходы по благоустройству 656 05 03 55 1 00 20310  25,00



29 мая 2018 г.  вторник 95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 55 1 00 20310 200 25,00

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

656 05 03 07 0 00 00000  3,00

Основное мероприятие «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на объектах 
муниципальных учреждений, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

656 05 03 07 0 01 00000  3,00

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в Новоалександровском районе 
на период до 2020 года

656 05 03 07 0 01 20170  3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 07 0 01 20170 200 3,00

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

656 05 03 13 0 00 00000  4 169,99

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

656 05 03 13 0 02 00000  325,00

Расходы на уличное освещение 656 05 03 13 0 02 20250  325,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 02 20250 200 325,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и благоустройство 
территории»

656 05 03 13 0 03 00000  3 844,99

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 656 05 03 13 0 03 20230  195,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20230 200 195,00

Организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов

656 05 03 13 0 03 20240  3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20240 200 3,00

Расходы на озеленение 656 05 03 13 0 03 20260  196,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20260 200 196,00

Расходы на оказание услуг по разработке проектной 
документации

656 05 03 13 0 03 20680  98,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20680 200 98,00

Расходы на содержание мест захоронения 656 05 03 13 0 03 20270  133,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20270 200 133,00

Расходы на содержание памятников 656 05 03 13 0 03 20280  21,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20280 200 21,00

Расходы на приобретение и содержание малых архитектурных 
форм

656 05 03 13 0 03 20290  10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20290 200 10,00

Расходы на содержание общественных туалетов 656 05 03 13 0 03 20300  13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20300 200 13,00

Другие расходы по благоустройству 656 05 03 13 0 03 20310  140,00



96 29 мая 2018 г.  вторник

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20310 200 140,00

Расходы на противоклещевую обработку территорий 656 05 03 13 0 03 20320  13,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20320 200 13,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 656 05 03 13 0 03 20340  164,39
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20340 200 164,39

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах

656 05 03 13 0 03 S6420  2 597,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 S6420 200 2 597,41

Расходы на оказание услуг по разработке проектной 
документации

656 05 03 13 0 03 G6420  261,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 G6420 200 261,20

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на территории Новоалександровского 
городского округа» на 2018-2023 годы

656 05 03 14 0 00 00000  40,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн проектов 
территорий, приобретение малых архитектурных форм»

656 05 03 14 0 03 00000  40,00

Изготовление дизайн - проектов в рамках реализации 
мероприятий комфортной городской среды

656 05 03 14 0 03 20190  40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 14 0 03 20190 200 40,00

Темижбекский территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

657     10 016,86

Общегосударственные вопросы 657 01    3 078,17
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

657 01 04   3 031,16

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

657 01 04 07 0 00 00000  68,77

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

657 01 04 07 0 02 00000  6,63

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

657 01 04 07 0 02 20600  6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

657 01 04 07 0 03 00000  8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 657 01 04 07 0 03 20390  8,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
размещению отходов потребления и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

657 01 04 07 0 04 00000  53,34

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

657 01 04 07 0 04 20720  53,34



29 мая 2018 г.  вторник 97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 01 04 07 0 04 20720 200 53,34

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

657 01 04 50 0 00 00000  2 962,39

Центральный аппарат 657 01 04 50 4 00 00000  2 962,39
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

657 01 04 50 4 00 10010  529,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

657 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 01 04 50 4 00 10010 200 468,10

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

657 01 04 50 4 00 10020  2 433,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

657 01 04 50 4 00 10020 100 2 433,34

Другие общегосударственные вопросы 657 01 13   47,01
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

657 01 13 51 0 00 00000  47,01

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

657 01 13 51 1 00 00000  47,01

Расходы на приобретение и содержание имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, на 
приобретение в муниципальную собственность земельных 
участков

657 01 13 51 1 00 20050  41,20

Иные бюджетные ассигнования 657 01 13 51 1 00 20050 800 41,20
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

657 01 13 51 1 00 77290  5,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 01 13 51 1 00 77290 200 5,82

Национальная экономика 657 04    880,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 657 04 09   880,00
Муниципальная программа «Градостроительство, развитие 
дорожной сети, транспортное обслуживание населения в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

657 04 09 08 0 00 00000  880,00

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

657 04 09 08 0 01 00000  880,00

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенного пункта, 
обеспечение безопасности дорожного движения

657 04 09 08 0 01 20100  880,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 04 09 08 0 01 20100 200 880,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 657 05    6 058,69
Жилищное хозяйство 657 05 01   50,35
Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

657 05 01 13 0 00 00000  50,35

Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда, обеспечение жильем граждан, 
переселяемых из аварийного жилищного фонда»

657 05 01 13 0 01 00000  50,35

Расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда

657 05 01 13 0 01 20160  6,35



98 29 мая 2018 г.  вторник

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 01 13 0 01 20160 200 6,35

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджета городского округа

657 05 01 13 0 01 20200  44,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 01 13 0 01 20200 200 44,00

Коммунальное хозяйство 657 05 02   11,00
Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

657 05 02 13 0 00 00000  11,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

657 05 02 13 0 02 00000  11,00

Ремонт, замена водопроводных и канализационных сетей 657 05 02 13 0 02 20180  11,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 02 13 0 02 20180 200 11,00

Благоустройство 657 05 03   5 997,34
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 657 05 03 55 0 00 00000  25,00
Непрограммные мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства

657 05 03 55 1 00 00000  25,00

Другие расходы по благоустройству 657 05 03 55 1 00 20310  25,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 55 1 00 20310 200 25,00

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

657 05 03 07 0 00 00000  8,00

Основное мероприятие «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на объектах 
муниципальных учреждений, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

657 05 03 07 0 01 00000  8,00

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в Новоалександровском районе 
на период до 2020 года

657 05 03 07 0 01 20170  8,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 07 0 01 20170 200 8,00

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

657 05 03 13 0 00 00000  5 964,34

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

657 05 03 13 0 02 00000  1 128,66

Расходы на уличное освещение 657 05 03 13 0 02 20250  1 128,66
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 02 20250 200 1 128,66

Основное мероприятие «Санитарная очистка и благоустройство 
территории»

657 05 03 13 0 03 00000  4 835,69

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 657 05 03 13 0 03 20230  531,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20230 200 531,00

Организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов

657 05 03 13 0 03 20240  9,00



29 мая 2018 г.  вторник 99
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20240 200 9,00

Расходы на озеленение 657 05 03 13 0 03 20260  533,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20260 200 533,00

Расходы на содержание мест захоронения 657 05 03 13 0 03 20270  50,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20270 200 50,00

Расходы на содержание памятников 657 05 03 13 0 03 20280  58,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20280 200 58,00

Расходы на приобретение и содержание малых архитектурных 
форм

657 05 03 13 0 03 20290  28,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20290 200 28,00

Расходы на содержание общественных туалетов 657 05 03 13 0 03 20300  35,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20300 200 35,00

Другие расходы по благоустройству 657 05 03 13 0 03 20310  322,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20310 200 322,00

Расходы на противоклещевую обработку территорий 657 05 03 13 0 03 20320  34,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20320 200 34,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 657 05 03 13 0 03 20340  371,02
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20340 200 371,02

Расходы по строительному контролю объектов муниципальной 
собственности

657 05 03 13 0 03 20670  79,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20670 200 79,32

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах

657 05 03 13 0 03 S6420  2 417,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 S6420 200 2 417,80

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах, за счет 
внебюджетных источников

657 05 03 13 0 03 G6420  367,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 G6420 200 367,54

Совет Новоалександровского муниципального района 
Ставропольского края

658     59,74

Общегосударственные вопросы 658 01    59,74
Другие общегосударственные вопросы 658 01 13   59,74
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

658 01 13 51 0 00 00000  59,74

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

658 01 13 51 1 00 00000  59,74

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

658 01 13 51 1 00 20870  1,50



100 29 мая 2018 г.  вторник

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

658 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

658 01 13 51 1 00 20870 200 0,47

Иные бюджетные ассигнования 658 01 13 51 1 00 20870 800 0,63
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

658 01 13 51 1 00 77290  58,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

658 01 13 51 1 00 77290 200 23,97

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 658 01 13 51 1 00 77290 300 34,27
Администрация Новоалександровского муниципального 
района Ставропольского края

659     310,95

Общегосударственные вопросы 659 01    310,95
Другие общегосударственные вопросы 659 01 13   310,95
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

659 01 13 51 0 00 00000  310,95

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

659 01 13 51 1 00 00000  310,95

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

659 01 13 51 1 00 20870  27,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

659 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

659 01 13 51 1 00 20870 200 7,10

Иные бюджетные ассигнования 659 01 13 51 1 00 20870 800 19,53
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

659 01 13 51 1 00 77290  283,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

659 01 13 51 1 00 77290 200 90,07

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 659 01 13 51 1 00 77290 300 192,15
Иные бюджетные ассигнования 659 01 13 51 1 00 77290 800 1,70
Отдел имущественных и земельных отношений 
администрации Новоалександровского муниципального района 
Ставропольского края

660     73,83

Общегосударственные вопросы 660 01    73,83

Другие общегосударственные вопросы 660 01 13   73,83

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

660 01 13 51 0 00 00000  73,83

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

660 01 13 51 1 00 00000  73,83

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

660 01 13 51 1 00 20870  15,68



29 мая 2018 г.  вторник 101
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

660 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

660 01 13 51 1 00 20870 200 13,02

Иные бюджетные ассигнования 660 01 13 51 1 00 20870 800 2,26
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

660 01 13 51 1 00 77290  58,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

660 01 13 51 1 00 77290 200 57,35

Иные бюджетные ассигнования 660 01 13 51 1 00 77290 800 0,80
Финансовое управление администрации Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края

661     73,70

Общегосударственные вопросы 661 01    73,70
Другие общегосударственные вопросы 661 01 13   73,70
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

661 01 13 51 0 00 00000  73,70

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

661 01 13 51 1 00 00000  73,70

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

661 01 13 51 1 00 20870  48,93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

661 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

661 01 13 51 1 00 20870 200 37,46

Иные бюджетные ассигнования 661 01 13 51 1 00 20870 800 11,07
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

661 01 13 51 1 00 77290  24,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

661 01 13 51 1 00 77290 200 23,97

Иные бюджетные ассигнования 661 01 13 51 1 00 77290 800 0,80
Отдел образования администрации Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края

662     75,51

Общегосударственные вопросы 662 01    75,51
Другие общегосударственные вопросы 662 01 13   75,51
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

662 01 13 51 0 00 00000  75,51

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

662 01 13 51 1 00 00000  75,51

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

662 01 13 51 1 00 20870  50,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

662 01 13 51 1 00 20870 100 0,40



102 29 мая 2018 г.  вторник

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

662 01 13 51 1 00 20870 200 21,63

Иные бюджетные ассигнования 662 01 13 51 1 00 20870 800 28,71
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

662 01 13 51 1 00 77290  24,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

662 01 13 51 1 00 77290 200 23,97

Иные бюджетные ассигнования 662 01 13 51 1 00 77290 800 0,80
Отдел культуры администрации Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края

663     53,18

Общегосударственные вопросы 663 01    53,18
Другие общегосударственные вопросы 663 01 13   53,18
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

663 01 13 51 0 00 00000  53,18

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

663 01 13 51 1 00 00000  53,18

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

663 01 13 51 1 00 20870  19,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

663 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

663 01 13 51 1 00 20870 200 16,11

Иные бюджетные ассигнования 663 01 13 51 1 00 20870 800 3,06
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

663 01 13 51 1 00 77290  33,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

663 01 13 51 1 00 77290 200 25,36

Иные бюджетные ассигнования 663 01 13 51 1 00 77290 800 8,25
Управление труда и социальной защиты населения 
администрации Новоалександровского муниципального района 
Ставропольского края

664     146,06

Общегосударственные вопросы 664 01    146,06
Другие общегосударственные вопросы 664 01 13   146,06
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

664 01 13 51 0 00 00000  146,06

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

664 01 13 51 1 00 00000  146,06

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

664 01 13 51 1 00 20870  1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

664 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

664 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 664 01 13 51 1 00 20870 800 0,20



29 мая 2018 г.  вторник 103
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

664 01 13 51 1 00 77290  145,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

664 01 13 51 1 00 77290 200 22,58

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 664 01 13 51 1 00 77290 300 122,48
Комитет по физической культуре и спорту администрации 
Новоалександровского муниципального района 
Ставропольского края

665     30,57

Общегосударственные вопросы 665 01    30,57
Другие общегосударственные вопросы 665 01 13   30,57
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

665 01 13 51 0 00 00000  30,57

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

665 01 13 51 1 00 00000  30,57

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

665 01 13 51 1 00 20870  1,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

665 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

665 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 665 01 13 51 1 00 20870 800 1,00
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

665 01 13 51 1 00 77290  28,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

665 01 13 51 1 00 77290 200 23,97

Иные бюджетные ассигнования 665 01 13 51 1 00 77290 800 4,80
Контрольно-счетный орган Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края

666     36,18

Общегосударственные вопросы 666 01    36,18
Другие общегосударственные вопросы 666 01 13   36,18
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

666 01 13 51 0 00 00000  36,18

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

666 01 13 51 1 00 00000  36,18

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

666 01 13 51 1 00 20870  1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

666 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

666 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 666 01 13 51 1 00 20870 800 0,20

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

666 01 13 51 1 00 77290  35,18



104 29 мая 2018 г.  вторник

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

666 01 13 51 1 00 77290 200 23,97

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 666 01 13 51 1 00 77290 300 11,21
Администрация муниципального образования город 
Новоалександровск Новоалександровского района 
Ставропольского края

667     860,25

Общегосударственные вопросы 667 01    860,25
Другие общегосударственные вопросы 667 01 13   860,25
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

667 01 13 51 0 00 00000  860,25

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

667 01 13 51 1 00 00000  860,25

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

667 01 13 51 1 00 20870  671,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

667 01 13 51 1 00 20870 100 1,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

667 01 13 51 1 00 20870 200 651,08

Иные бюджетные ассигнования 667 01 13 51 1 00 20870 800 19,38
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

667 01 13 51 1 00 77290  188,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

667 01 13 51 1 00 77290 200 107,97

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 667 01 13 51 1 00 77290 300 80,35
 Администрация муниципального образования Горьковского 
сельсовета Новоалексавндровского района Ставропольского 
края

668     685,46

Общегосударственные вопросы 668 01    685,46
Другие общегосударственные вопросы 668 01 13   685,46
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

668 01 13 51 0 00 00000  685,46

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

668 01 13 51 1 00 00000  685,46

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

668 01 13 51 1 00 20870  633,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

668 01 13 51 1 00 20870 100 24,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

668 01 13 51 1 00 20870 200 421,30

Иные бюджетные ассигнования 668 01 13 51 1 00 20870 800 187,89
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

668 01 13 51 1 00 77290  51,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

668 01 13 51 1 00 77290 200 28,97



29 мая 2018 г.  вторник 105
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 668 01 13 51 1 00 77290 300 22,91
Администрация муниципального образования 
Григорополисского сельсовета Новоалексавндровского района 
Ставропольского края

669     181,12

Общегосударственные вопросы 669 01    181,12
Другие общегосударственные вопросы 669 01 13   181,12
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

669 01 13 51 0 00 00000  181,12

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

669 01 13 51 1 00 00000  181,12

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

669 01 13 51 1 00 20870  49,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

669 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

669 01 13 51 1 00 20870 200 18,01

Иные бюджетные ассигнования 669 01 13 51 1 00 20870 800 31,32
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

669 01 13 51 1 00 77290  131,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

669 01 13 51 1 00 77290 200 31,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 669 01 13 51 1 00 77290 300 99,65
Администрация муниципального образования станицы 
Кармалиновской Новоалександровского района 
Ставропольского края

670     129,73

Общегосударственные вопросы 670 01    129,73
Другие общегосударственные вопросы 670 01 13   129,73
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

670 01 13 51 0 00 00000  129,73

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

670 01 13 51 1 00 00000  129,73

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

670 01 13 51 1 00 20870  39,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

670 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

670 01 13 51 1 00 20870 200 32,51

Иные бюджетные ассигнования 670 01 13 51 1 00 20870 800 6,39
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

670 01 13 51 1 00 77290  90,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

670 01 13 51 1 00 77290 200 28,97

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 670 01 13 51 1 00 77290 300 61,46



106 29 мая 2018 г.  вторник

Администрация Краснозоринского сельсовета 
Новоалександровского района Ставропольского края

671     753,49

Общегосударственные вопросы 671 01    753,49
Другие общегосударственные вопросы 671 01 13   753,49
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

671 01 13 51 0 00 00000  753,49

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

671 01 13 51 1 00 00000  753,49

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского город-
ского округа Ставропольского края, и об организации местного 
самоуправления на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края»

671 01 13 51 1 00 20870  594,06

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

671 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

671 01 13 51 1 00 20870 200 592,34

Иные бюджетные ассигнования 671 01 13 51 1 00 20870 800 1,32
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

671 01 13 51 1 00 77290  159,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

671 01 13 51 1 00 77290 200 28,97

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 671 01 13 51 1 00 77290 300 130,47
Администрация муниципального образования 
Красночервонного сельсовета Новоалександровского района 
Ставропольского края

672     339,77

Общегосударственные вопросы 672 01    339,77
Другие общегосударственные вопросы 672 01 13   339,77
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

672 01 13 51 0 00 00000  339,77

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

672 01 13 51 1 00 00000  339,77

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

672 01 13 51 1 00 20870  167,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

672 01 13 51 1 00 20870 100 49,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

672 01 13 51 1 00 20870 200 116,16

Иные бюджетные ассигнования 672 01 13 51 1 00 20870 800 1,56
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

672 01 13 51 1 00 77290  172,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

672 01 13 51 1 00 77290 200 31,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 672 01 13 51 1 00 77290 300 140,97
Администрация муниципального образования Присадового 
сельсовета Новоалександровского района Ставропольского 
края

673     521,01



29 мая 2018 г.  вторник 107
Общегосударственные вопросы 673 01    521,01
Другие общегосударственные вопросы 673 01 13   521,01
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

673 01 13 51 0 00 00000  521,01

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

673 01 13 51 1 00 00000  521,01

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

673 01 13 51 1 00 20870  440,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

673 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

673 01 13 51 1 00 20870 200 428,70

Иные бюджетные ассигнования 673 01 13 51 1 00 20870 800 11,75
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

673 01 13 51 1 00 77290  80,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

673 01 13 51 1 00 77290 200 33,25

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 673 01 13 51 1 00 77290 300 46,91
Администрация муниципального образования Радужского 
сельсовета Новоалександровского района Ставропольского 
края

674     193,75

Общегосударственные вопросы 674 01    193,75
Другие общегосударственные вопросы 674 01 13   193,75
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

674 01 13 51 0 00 00000  193,75

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

674 01 13 51 1 00 00000  193,75

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

674 01 13 51 1 00 20870  36,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

674 01 13 51 1 00 20870 100 1,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

674 01 13 51 1 00 20870 200 33,00

Иные бюджетные ассигнования 674 01 13 51 1 00 20870 800 2,06
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

674 01 13 51 1 00 77290  157,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

674 01 13 51 1 00 77290 200 31,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 01 13 51 1 00 77290 300 125,49
Администрация муниципального образования Раздольненского 
сельсовета Новоалександровского района Ставропольского 
края

675     674,03

Общегосударственные вопросы 675 01    674,03
Другие общегосударственные вопросы 675 01 13   674,03



108 29 мая 2018 г.  вторник

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

675 01 13 51 0 00 00000  674,03

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

675 01 13 51 1 00 00000  674,03

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

675 01 13 51 1 00 20870  471,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

675 01 13 51 1 00 20870 100 103,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

675 01 13 51 1 00 20870 200 364,32

Иные бюджетные ассигнования 675 01 13 51 1 00 20870 800 3,60
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

675 01 13 51 1 00 77290  202,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

675 01 13 51 1 00 77290 200 28,97

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 675 01 13 51 1 00 77290 300 173,22
Администрация муниципального образования станицы 
Расшеватской Новоалександровского района Ставропольского 
края

676     146,11

Общегосударственные вопросы 676 01    146,11
Другие общегосударственные вопросы 676 01 13   146,11
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

676 01 13 51 0 00 00000  146,11

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

676 01 13 51 1 00 00000  146,11

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

676 01 13 51 1 00 20870  34,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

676 01 13 51 1 00 20870 200 4,55

Иные бюджетные ассигнования 676 01 13 51 1 00 20870 800 29,90
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

676 01 13 51 1 00 77290  111,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

676 01 13 51 1 00 77290 200 25,47

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 676 01 13 51 1 00 77290 300 86,19
Администрация муниципального образования Светлинского 
сельсовета Новоалександровского района Ставропольского 
края

677     382,64

Общегосударственные вопросы 677 01    374,64
Другие общегосударственные вопросы 677 01 13   374,64
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

677 01 13 51 0 00 00000  374,64

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

677 01 13 51 1 00 00000  374,64



29 мая 2018 г.  вторник 109
Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

677 01 13 51 1 00 20870  267,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

677 01 13 51 1 00 20870 100 33,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

677 01 13 51 1 00 20870 200 209,24

Иные бюджетные ассигнования 677 01 13 51 1 00 20870 800 24,95
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

677 01 13 51 1 00 77290  106,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

677 01 13 51 1 00 77290 200 28,97

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 677 01 13 51 1 00 77290 300 77,82
Культура, кинематография 677 08    8,00
Культура 677 08 01   8,00
Мероприятия в области культуры, кинематографии 677 08 01 58 0 00 00000  8,00
Непрограммные расходы в области культуры, кинематографии 677 08 01 58 1 00 00000  8,00
Поддержка отрасли культуры (создание новых учреждений 
культурно-досугового типа в сельской местности, включая 
модернизацию инфраструктуры (в том числе строительство 
зданий учреждений, за счет средств местного бюджета

677 08 01 58 1 00 L5198  8,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

677 08 01 58 1 00 L5198 400 8,00

Администрация муниципального образования Темижбекского 
сельсовета Новоалександровского района Ставропольского 
края

678     206,48

Общегосударственные вопросы 678 01    206,48
Другие общегосударственные вопросы 678 01 13   206,48
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

678 01 13 51 0 00 00000  206,48

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

678 01 13 51 1 00 00000  206,48

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края»

678 01 13 51 1 00 20870  32,97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

678 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

678 01 13 51 1 00 20870 200 29,38

Иные бюджетные ассигнования 678 01 13 51 1 00 20870 800 3,19
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию 
муниципальных образований

678 01 13 51 1 00 77290  173,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

678 01 13 51 1 00 77290 200 28,97

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 678 01 13 51 1 00 77290 300 144,54

ВСЕГО      1 660 505,20



110 29 мая 2018 г.  вторник

Приложение 10
к решению Совета депутатов

Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

первого созыва «О бюджете
Новоалександровского

городского округа Ставропольского
края на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов«

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 

И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД

(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа «Управление финансами Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края«

01 0 00 00000  38 433,56

Основное мероприятие «Повышение сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края«

01 0 01 00000  24 645,70

Организация ведения централизованного бюджетного (бухгалтерского) учета и 
формирование бюджетной (бухгалтерской) отчетности

01 0 01 10070  24 645,70

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 0 01 10070 100 19 933,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 01 10070 200 4 477,55

Иные бюджетные ассигнования 01 0 01 10070 800 234,40
Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы «Управление 
финансами Новоалександровского городского округа Ставропольского края« и 
общепрограммные мероприятия Программы

01 0 02 00000  13 787,86

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 0 02 10010  2 981,31
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 0 02 10010 100 416,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 02 10010 200 2 422,65

Иные бюджетные ассигнования 01 0 02 10010 800 141,87
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

01 0 02 10020  10 806,55

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 0 02 10020 100 10 806,55

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства, 
потребительского рынка и инвестиционной деятельности на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края«

02 0 00 00000  620,00

Основное мероприятие «Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Новоалександровском городском округе Ставропольского 
края«

02 0 01 00000  600,00

Субсидии на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства 02 0 01 60020  600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 01 60020 200 31,04



29 мая 2018 г.  вторник 111
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 0 01 60020 300 68,96
Иные бюджетные ассигнования 02 0 01 60020 800 500,00
Основное мероприятие «Развитие потребительского рынка Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края«

02 0 02 00000  20,00

Субсидии на развитие бытового обслуживания населения 02 0 02 60030  20,00

Иные бюджетные ассигнования 02 0 02 60030 200 20,00

Муниципальная программа «Развитие культуры Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края«

03 0 00 00000  177 431,06

Основное мероприятие «Организация культурно-досуговой деятельности« 03 0 01 00000  131 703,56
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

03 0 01 11010  106 650,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 0 01 11010 100 66 935,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 01 11010 200 6 808,47

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 01 11010 600 31 590,62

Иные бюджетные ассигнования 03 0 01 11010 800 1 315,18
Проведение текущих и капитальных ремонтов 03 0 01 20380  1 914,43
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 01 20380 200 1 914,43

Проведение районных (поселковых) мероприятий 03 0 01 20450  1 349,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 01 20450 200 874,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 01 20450 600 475,85

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры 
за счет средств краевого бюджета

03 0 01 77090  14 250,64

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 0 01 77090 100 14 250,64

Предоставление мер социальной поддержки по оплате отопления и освещения 
отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности

03 0 01 80010  53,24

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 01 80010 300 53,24
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах

03 0 01 S6420  3 035,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 01 S6420 200 3 035,18

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников

03 0 01 G6420  3 588,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 01 G6420 200 3 588,72

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры 
за счет средств местного бюджета

03 0 01 S7090  750,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 0 01 S7090 100 518,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 01 S7090 600 231,89

Расходы по строительному контролю объектов муниципальной собственности 03 0 01 20670  111,40



112 29 мая 2018 г.  вторник

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 01 20670 200 111,40

Основное мероприятие «Развитие системы библиотечного обслуживания 
населения«

03 0 02 00000  24 398,34

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

03 0 02 11010  22 142,48

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 0 02 11010 100 21 052,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 02 11010 200 1 086,46

Иные бюджетные ассигнования 03 0 02 11010 800 3,62
Проведение текущих и капитальных ремонтов 03 0 02 20380  47,76
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 02 20380 200 47,76

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры 
за счет средств краевого бюджета

03 0 02 77090  1 804,92

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 0 02 77090 100 1 804,92

Предоставление мер социальной поддержки по оплате отопления и освещения 
отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности

03 0 02 80010  17,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 02 80010 300 17,75
Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований )

03 0 02 L5194  290,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 02 L5194 200 290,49

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры 
за счет средств местного бюджета

03 0 02 S7090  94,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 0 02 S7090 100 94,94

Основное мероприятие «Развитие музейного дела« 03 0 03 00000  1 642,18

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

03 0 03 11010  1 381,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 03 11010 600 1 381,48

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры 
за счет средств краевого бюджета

03 0 03 77090  247,67

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 0 03 77090 100 247,67

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры 
за счет средств местного бюджета

03 0 01 S7090  13,03

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 01 S7090 600 13,03

Основное мероприятие «Организация художественно-эстетического образования 
детей«

03 0 04 00000  15 265,40

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

03 0 04 11010  15 096,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 04 11010 600 15 096,21



29 мая 2018 г.  вторник 113
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

03 0 04 76890  169,19

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 04 76890 600 169,19

Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края« и общепрограммные мероприятия«

03 0 05 00000  4 421,58

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 03 0 05 10010  546,44
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 0 05 10010 100 157,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 05 10010 200 389,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

03 0 05 10020  3 875,14

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

03 0 05 10020 100 3 875,14

Муниципальная программа «Реализация молодежной политики на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края«

04 0 00 00000  2 494,95

Основное мероприятие «Поддержка инициативной и талантливой молодежи 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края«

04 0 01 00000  715,51

Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 04 0 01 20350  325,51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 0 01 20350 200 325,51

Расходы на выплату стипендий 04 0 01 80020  390,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 0 01 80020 300 390,00

Основное мероприятие «Духовно-нравственное и патриотическое воспитание 
и допризывная подготовка молодежи Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края«

04 0 02 00000  209,95

Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 04 0 02 20350  209,95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 0 02 20350 200 209,95

Основное мероприятие «Развитие волонтерского движения в 
Новоалександровском городском округе«

04 0 03 00000  96,00

Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 04 0 03 20350  96,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 0 03 20350 200 96,00

Основное мероприятие «Трудовая занятость молодежи Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края«

04 0 04 00000  500,00

Мероприятия по содействию занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет

04 0 04 20440  500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 0 04 20440 200 469,85

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 0 04 20440 600 30,15

Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края«

04 0 05 00000  973,49

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

04 0 05 11010  973,49



114 29 мая 2018 г.  вторник

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

04 0 05 11010 100 936,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 0 05 11010 200 36,71

Муниципальная программа «Повышение роли физической культуры и спорта в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края«

05 0 00 00000  170 444,20

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию физической 
культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского 
края«

05 0 01 00000  167 760,40

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

05 0 01 11010  16 967,96

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

05 0 01 11010 100 6 084,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 11010 200 3 067,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 0 01 11010 600 5 400,85

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 11010 800 2 414,93
Расходы на открытие нового спортивного комплекса в городе Новоалександровске 05 0 01 20410  25 886,42
Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 20410 800 25 886,42
Организация и проведение спортивных мероприятий, обеспечение подготовки и 
участия спортсменов в соревнованиях

05 0 01 20420  870,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 20420 200 470,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 0 01 20420 600 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 0 01 20380  81,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 20380 600 81,00

Расходы на строительство спорткомплекса в г.Новоалександровске за счет средств 
бюджета городского округа

05 0 01 20760  2 012,34

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

05 0 01 20760 400 2 012,34

Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств 
местного бюджета

05 0 01 S7000  25 592,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 S7000 200 25 592,93

Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счёт средств 
краевого бюджета (Спортивный комплекс, г. Новоалександровск, ул. Ленина)

05 0 01 77001  55 290,01

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 0 01 77001 400 55 290,01

Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств 
краевого бюджета

05 0 01 77000  23 820,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 77000 200 23 820,63

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах

05 0 01 S6420  5 063,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 S6420 200 5 063,69



29 мая 2018 г.  вторник 115
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников

05 0 01 G6420  864,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 G6420 200 864,17

Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счёт средств 
местного бюджета (Спортивный комплекс, г. Новоалександровск, ул. Ленина)

05 0 01 S7001  11 244,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 S7001 200 8,47

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 0 01 S7001 400 11 236,08

Расходы по строительному контролю объектов муниципальной собственности 05 0 01 20670  66,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 20670 200 66,70

Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края« и общепрограммные мероприятия«

05 0 02 00000  2 683,80

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 05 0 02 10010  365,86
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

05 0 02 10010 100 77,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 02 10010 200 288,30

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 05 0 02 10020  2 317,94
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

05 0 02 10020 100 2 317,94

Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края«

06 0 00 00000  600 906,86

Основное мероприятие «Развитие дошкольного образования в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края«

06 0 01 00000  215 187,09

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

06 0 01 11010  126 282,54

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

06 0 01 11010 100 46 675,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 01 11010 200 20 700,13

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 01 11010 600 58 233,84

Иные бюджетные ассигнования 06 0 01 11010 800 673,25

Проведение текущих и капитальных ремонтов   387,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 01 20380 600 387,64

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в образовательных организациях

06 0 01 76140  7 019,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 01 76140 200 70,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 01 76140 300 6 949,53

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

06 0 01 76890  2 513,33



116 29 мая 2018 г.  вторник

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

06 0 01 76890 100 1 438,55

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 01 76890 300 300,46
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 01 76890 600 774,32

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных дошкольных и частных 
общеобразовательных организациях

06 0 01 77170  78 983,85

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

06 0 01 77170 100 31 496,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 01 77170 200 175,65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 01 77170 600 47 312,05

Основное мероприятие «Развитие общего образования в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края«

06 0 02 00000  326 367,44

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

06 0 02 11010  109 693,91

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

06 0 02 11010 100 26 605,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 02 11010 200 13 387,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 02 11010 600 68 708,80

Иные бюджетные ассигнования 06 0 02 11010 800 992,34
Проведение текущих и капитальных ремонтов 06 0 02 20380  1 853,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 02 20380 200 52,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 02 20380 600 1 800,85

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

06 0 02 76890  4 949,84

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

06 0 02 76890 100 1 837,06

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 02 76890 300 159,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 02 76890 600 2 953,58

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
а также обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях

06 0 02 77160  203 572,45

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

06 0 02 77160 100 55 988,90



29 мая 2018 г.  вторник 117
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 02 77160 200 861,75

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 02 77160 600 146 721,80

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

06 0 02 L0970  134,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 02 L0970 200 134,15

Проведение работ по капитальному ремонту кровель в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

06 0 02 S7300  6 163,89

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 02 S7300 600 6 163,89

Основное мероприятие «Развитие дополнительного образования в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края«

06 0 03 00000  17 627,09

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

06 0 03 11010  17 474,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 03 11010 600 17 474,20

Организация и проведение спортивных мероприятий, обеспечение подготовки и 
участия спортсменов в соревнованиях

06 0 03 20420  152,89

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 03 20420 600 152,89

Основное мероприятие«Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей в свободное от учебы время в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края«

06 0 04 00000  5 209,29

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

06 0 04 11010  1 802,29

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 04 11010 600 1 802,29

Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей 06 0 04 20430  3 407,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 04 20430 200 3 407,00

Основное мероприятие «Поддержка детей с ограниченными возможностями 
здоровья, детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей в Новоалександровском городском округе Ставропольского края«

06 0 05 00000  21 239,97

Выплата денежных средств на содержание ребенка опекуну (попечителю) 06 0 05 78110  9 001,09
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 05 78110 300 9 001,09
Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в приемных семьях, а также на вознаграждение, причитающееся 
приемным родителям 

06 0 05 78130  12 238,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 05 78130 200 5 269,11

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 05 78130 300 6 969,77
Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и непрограмные 
мероприятия в сфере образования в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края«

06 0 06 00000  15 275,98

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 06 0 06 10010  460,40
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

06 0 06 10010 100 102,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 06 10010 200 257,37

Иные бюджетные ассигнования 06 0 06 10010 800 100,85



118 29 мая 2018 г.  вторник

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

06 0 06 10020  2 714,23

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

06 0 06 10020 100 2 714,23

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

06 0 06 11010  10 537,31

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

06 0 06 11010 100 9 557,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 06 11010 200 960,66

Иные бюджетные ассигнования 06 0 06 11010 800 19,38
Проведение текущих и капитальных ремонтов 06 0 06 20380  45,65
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 06 20380 200 45,65

Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области образования

06 0 06 76200  1 518,39

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

06 0 06 76200 100 1 368,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 06 76200 200 149,50

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной инфраструктуры, 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края«

07 0 00 00000  12 886,11

Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на объектах муниципальных учреждений, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа«

07 0 01 00000  3 864,91

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 
в Новоалександровском районе на период до 2020 года

07 0 01 20170  2 455,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 01 20170 200 2 056,36

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 0 01 20170 600 399,00

Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных 
организациях Ставропольского края 

07 0 01 S6690  1 409,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 01 S6690 200 1 003,09

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 0 01 S6690 600 406,46

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными учреждениями социальной сферы, 
находящихся в собственности Новоалександровского городского округа«

07 0 02 00000  3 347,41

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему периоду 
муниципальных учреждений

07 0 02 20600  3 347,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 02 20600 200 1 775,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 0 02 20600 600 1 571,77

Основное мероприятие «Организация проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа«

07 0 03 00000  3 492,41

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 07 0 03 20390  3 492,41



29 мая 2018 г.  вторник 119
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 03 20390 200 2 576,81

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 0 03 20390 600 915,60

Основное мероприятие «Организация мероприятий по размещению 
отходов потребления и отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края«

07 0 04 00000  2 081,38

Размещение твердых коммунальных бытовых отходов и отработанных 
ртутьсодержащих ламп и приборов

07 0 04 20720  1 944,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 04 20720 200 1 407,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 0 04 20720 600 536,65

Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных

07 0 04 77150  136,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 04 77150 200 136,80

Основное мероприятие «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском муниципальном районе Ставропольского 
края«собственности Новоалександровского муниципального района«

07 0 05 00000  100,00

Предупреждение чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного 
характера

07 0 05 20060  100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 05 20060 200 100,00

Муниципальная программа «Градостроительство, развитие дорожной сети, 
транспортное обслуживание населения в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края«

08 0 00 00000  82 602,45

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности 
дорожного движения«

08 0 01 00000  81 811,05

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения вне границ населенных пунктов в границах городского округа, 
обеспечение безопасности дорожного движения

08 0 01 20090  13 600,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 01 20090 200 13 600,85

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах населенного пункта, обеспечение безопасности дорожного 
движения

08 0 01 20100  17 616,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 01 20100 200 17 616,69

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов за счет средств местного бюджета

08 0 01 S6460  3 028,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 01 S6460 200 3 028,30

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов за счет средств краевого бюджета

08 0 01 76460  38 788,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 01 76460 200 38 788,49

Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных 
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт, за счет средств 
местного бюджета

08 0 01 S6480  1 776,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 01 S6480 200 1 776,72



120 29 мая 2018 г.  вторник

Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств местного бюджета

08 0 01 S6490  7 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 01 S6490 200 7 000,00

Основное мероприятие «Организация транспортного обслуживания населения« 08 0 02 00000  791,40
Субсидии на проведение мероприятий по другим видам транспорта 08 0 02 60010  791,40
Иные бюджетные ассигнования 08 0 02 60010 800 791,40
Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края«

09 0 00 00000  15 800,67

Основное мероприятие «Развитие растениеводства в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края«

09 0 01 00000  13 249,59

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-
переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах

09 0 01 76540  16,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 0 01 76540 200 16,14

Оказание содействия достижению целевых показателей реализации региональных 
программ развития агропромышленного комплекса (возмещение части затрат на 
приобретение элитных семян)

09 0 01 R5431  11 731,74

Иные бюджетные ассигнования 09 0 01 R5431 800 11 731,74
Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в 
области растениеводства

09 0 01 R5410  1 501,71

Иные бюджетные ассигнования 09 0 01 R5410 800 1 501,71
Основное мероприятие «Развитие животноводства в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края«

09 0 02 00000  468,92

Проведение соревнований в области сельскохозяйственного производства 09 0 02 20470  468,92
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 0 02 20470 300 468,92
Основное мероприятие «Развитие сельскохозяйственного производства в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края«

09 0 03 00000  187,49

Содействие достижению целевых показателей реализации региональных 
программ развития агропромышленного комплекса (возмещение части 
процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, 
взятым малыми формами хозяйствования)

09 0 03 R543B  187,49

Иные бюджетные ассигнования 09 0 03 R543B 800 187,49

Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края« и общепрограммные мероприятия«

09 0 04 00000  1 894,67

Осуществление управленческих функций по реализации отдельных 
государственных полномочий в области сельского хозяйства

09 0 04 76530  1 894,67

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

09 0 04 76530 100 1 845,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 0 04 76530 200 49,30

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края«

10 0 00 00000  9 549,16

Основное мероприятие «Управление муниципальной собственностью 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края в области 
имущественных и земельных отношений, земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена«

10 0 01 00000  3 873,67

Мероприятия по оценке объектов недвижимости, проведение кадастровых работ на 
земельных участках, оплате услуг по регистрации прав по недвижимому имуществу

10 0 01 20020  50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 01 20020 200 50,00



29 мая 2018 г.  вторник 121
Расходы по оформлению технических паспортов, технических планов, проектно-
сметной документации на муниципальное имущество

10 0 01 20030  350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 01 20030 200 350,00

Расходы на проведение торгов по продаже права на заключение договоров аренды 
земельных участков

10 0 01 20040  100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 01 20040 200 100,00

Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, на приобретение в муниципальную собственность 
земельных участков

10 0 01 20050  3 373,67

Иные бюджетные ассигнования 10 0 01 20050 800 182,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 01 20050 200 3 191,07

Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края« и общепрограммные мероприятия Программы«

10 0 02 00000  5 675,49

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 10 0 02 10010  774,97
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

10 0 02 10010 100 177,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 02 10010 200 597,69

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

10 0 02 10020  4 900,52

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

10 0 02 10020 100 4 900,52

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края«

11 0 00 00000  319 224,46

Основное мероприятие «Социальное обеспечение населения 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края«

11 0 01 00000  301 348,15

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России«

11 0 01 52200  1 949,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 52200 200 10,21

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 52200 300 1 939,48

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 11 0 01 52500  39 408,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 52500 200 240,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 52500 300 39 168,80
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 
в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ« 
Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств«

11 0 01 52800  17,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 52800 200 0,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 52800 300 17,10
Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социально-
му страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей«

11 0 01 53800  48 275,80



122 29 мая 2018 г.  вторник

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 53800 200 68,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 53800 300 48 207,80
Предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко проживающим гражданам

11 0 01 76240  1 651,61

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 76240 300 1 651,61
Выплата социального пособия на погребение 11 0 01 76250  193,85
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 76250 300 193,85
Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся (студентам) 11 0 01 76260  81,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 76260 200 1,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 76260 300 80,80

Выплата пособия на ребенка 11 0 01 76270  36 780,90
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 76270 300 36 780,90
Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого 
из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, 
на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и 
школьных письменных принадлежностей

11 0 01 77190  1 510,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 77190 200 15,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 77190 300 1 495,50
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме за счет средств краевого 
бюджета

11 0 01 77220  74,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 77220 200 1,14

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 77220 300 73,16
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 11 0 01 78210  50 440,95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 78210 200 750,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78210 300 49 690,95
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ставропольского края 11 0 01 78220  50 306,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 78220 200 780,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78220 300 49 526,12
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий

11 0 01 78230  1 040,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 78230 200 16,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78230 300 1 024,43
Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при исполнении 
служебных обязанностей в районах боевых действий

11 0 01 78240  44,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 78240 200 0,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78240 300 44,21
Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветеранов боевых действий 11 0 01 78250  62,32
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 78250 200 1,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78250 300 61,32

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

11 0 01 78260  24 693,00



29 мая 2018 г.  вторник 123
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 78260 200 320,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78260 300 24 373,00
Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 
18 лет многодетным семьям

11 0 01 78280  13 193,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 78280 200 160,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78280 300 13 033,37
Ежемесячная денежная выплата,назначаемая в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

11 0 01 R0840  31 502,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 R0840 300 31 502,00
Предоставление компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан

11 0 01 R4620  120,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 R4620 200 1,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 R4620 300 118,90
Основное мероприятие «Доступная среда« 11 0 02 00000  144,50
Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения за счет средств местного бюджета

11 0 02 S0270  76,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 0 02 S0270 600 76,50

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения за счет средств краевого бюджета

11 0 02 70270  68,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 0 02 70270 600 68,00

Основное мероприятие: «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края и общепрограммные мероприятия«

11 0 03 00000  17 731,81

Осуществление отдельных государственных полномочий в области труда и 
социальной защиты отдельных категорий граждан

11 0 03 76210  17 731,81

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

11 0 03 76210 100 16 446,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 03 76210 200 1 238,47

Иные бюджетные ассигнования 11 0 03 76210 800 46,66
Муниципальная программа «Обеспечение безопасных условий проживания на 
территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края«

12 0 00 00000  5 911,78

Основное мероприятие «Обеспечение видеонаблюдением объектов социальной 
сферы«

12 0 01 00000  3 133,61

Расходы на обеспечение видеонаблюдением муниципальных учреждений 
социальной сферы

12 0 01 20780  3 133,61

Расходы на обеспечение видеонаблюдением муниципальных учреждений 
социальной сферы

12 0 01 20780 200 1 095,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 01 20780 600 2 038,34

Основное мероприятие «Организационно-технические мероприятия 
по повышению уровня антитеррористической защищенности объектов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края«

12 0 02 00000  936,44

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, повышение уровня 
антитеррористической защищенности муниципальных учреждений

12 0 02 20070  936,44



124 29 мая 2018 г.  вторник

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 02 20070 200 551,01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 0 02 20070 600 385,43

Основное мероприятие «Поддержка общественных объединений 
Новоалександровского городского округа«

12 0 04 00000  1 841,73

Субсидии на поддержку народных дружин из числа членов казачьих обществ, 
участвующих в охране общественного порядка

12 0 04 60040  1 841,73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 0 04 60040 600 1 841,73

Муниципальная программа «Модернизация коммунального хозяйства, улучшение 
условий проживания населения на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края«

13 0 00 00000  59 601,88

Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда, обеспечение жильем граждан, переселяемых из аварийного жилищного 
фонда«

13 0 01 00000  438,98

Расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 13 0 01 20160  106,98
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 01 20160 200 106,98

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств местного бюджета

13 0 01 20200  332,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 01 20200 200 332,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация инженерных сетей« 13 0 02 00000  15 604,58
Ремонт и замена водопроводных и канализационных сетей 13 0 02 20180  852,99
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 02 20180 200 852,99

Расходы на уличное освещение 13 0 02 20250  12 697,66
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 02 20250 200 12 697,66

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах

13 0 02 S6420  1 691,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 02 S6420 200 1 691,95

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников

13 0 02 G6420  320,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 02 G6420 200 320,00

Расходы по строительному контролю объектов муниципальной собственности 13 0 02 20670  41,98
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 02 20670 200 41,98

Основное мероприятие «Санитарная очистка и благоустройство территории« 13 0 03 00000  39 237,33
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 13 0 03 20230  6 720,61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20230 200 6 720,61

Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов 13 0 03 20240  93,79
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20240 200 93,79

Расходы на озеленение 13 0 03 20260  7 903,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20260 200 7 903,00



29 мая 2018 г.  вторник 125
Расходы на содержание мест захоронения 13 0 03 20270  1 657,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20270 200 1 657,00

Расходы на содержание памятников 13 0 03 20280  895,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20280 200 895,00

Расходы на приобретение и содержание малых архитектурных форм 13 0 03 20290  214,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20290 200 214,48

Расходы на содержание общественных туалетов 13 0 03 20300  439,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20300 200 439,00

Другие расходы по благоустройству 13 0 03 20310  4 642,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20310 200 4 642,33

Расходы на противоклещевую обработку территорий 13 0 03 20320  436,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20320 200 436,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 13 0 03 20340  4 758,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20340 200 4 758,40

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах

13 0 03 S6420  10 130,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 S6420 200 10 130,21

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников

13 0 03 G6420  1 091,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 G6420 200 1 091,05

Расходы по строительному контролю объектов муниципальной собственности 13 0 03 20670  158,46
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20670 200 158,46

Расходы на оказание услуг по разработке проектной документации 13 0 03 20680  98,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20680 200 98,00

Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых семей« 13 0 04 00000  4 320,99
Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья, нуждающимся в улучшении жилищных условий, 
имеющим одного или двух детей, а также, не имеющим детей, социальных выплат 
на приобретение (строительство) жилья за счет средств местного бюджета

13 0 04 74970  2 584,32

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 0 04 74970 300 2 584,32
Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья, нуждающимся в улучшении жилищных условий, 
имеющим одного или двух детей, а также, не имеющим детей, социальных выплат 
на приобретение (строительство) жилья за счет средств местного бюджета

13 0 04 S4970  216,48

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 0 04 S4970 300 216,48
Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья, нуждающимся в улучшении жилищных условий, 
имеющим одного или двух детей, а также, не имеющим детей, социальных выплат 
на приобретение (строительство) жилья за счет средств федерального бюджета

13 0 04 L4970  1 520,19

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 0 04 L4970 300 1 520,19



126 29 мая 2018 г.  вторник

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 
территории Новоалександровского городского округа «

14 0 00 00000  4 438,00

Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий 
Новоалександровского городского округа«

14 0 01 00000  3 488,00

Поддержка муниципальных программ формирования современной городской 
среды

14 0 01 L5550  3 488,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 0 01 L5550 200 3 488,00

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий 
Новоалександровского городского округа«

14 0 02 00000  770,00

Поддержка муниципальных программ формирования современной городской 
среды

14 0 02 L5550  770,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 0 02 L5550 200 770,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн проектов территорий, приобретение 
малых архитектурных форм«

14 0 03 00000  180,00

Изготовление дизайн - проектов в рамках реализации мероприятий комфортной 
городской среды

14 0 03 20190  180,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 0 03 20190 200 180,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

50 0 00 00000  103 136,66

Глава муниципального образования 50 3 00 00000  1 387,49
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 3 00 10010  41,55

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

50 3 00 10010 100 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

50 3 00 10020  1 345,94

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

50 3 00 10020 100 1 345,94

Центральный аппарат 50 4 00 00000  99 632,82

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 4 00 10010  22 392,27
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

50 4 00 10010 100 2 640,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 4 00 10010 200 18 776,96

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 10010 800 975,18

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

50 4 00 10020  75 569,18

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

50 4 00 10020 100 75 569,18

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

50 4 00 51200  218,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 4 00 51200 200 218,59

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области 
здравоохранения

50 4 00 76100  552,19



29 мая 2018 г.  вторник 127
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

50 4 00 76100 100 440,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 4 00 76100 200 111,57

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

50 4 00 76360  42,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 4 00 76360 200 42,00

Формирование, содержание и использование Архивного фонда Ставропольского края 50 4 00 76630  858,59
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

50 4 00 76630 100 685,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 4 00 76630 200 173,00

Руководитель контрольно-счетного органа 50 6 00 00000  825,55
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 6 00 10010  41,55
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

50 6 00 10010 100 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

50 6 00 10020  784,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

50 6 00 10020 100 784,00

Депутаты Думы Ставропольского края и их помощники 50 7 00 00000  917,00
Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их 
помощников в избирательном округе

50 7 00 76610  917,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

50 7 00 76610 100 820,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 7 00 76610 200 96,70

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

51 0 00 00000  47 742,89

Непрограммные расходы в области общегосударственного управления 51 1 00 00000  47 742,89
Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с действующим 
законодательством

51 1 00 10050  485,00

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 10050 800 381,41
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

51 1 00 10050 100 103,59

Организация осуществления хозяйственной деятельности 51 1 00 10080  19 390,80
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

51 1 00 10080 100 11 408,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 10080 200 7 895,74

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 10080 800 86,10

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

51 1 00 11010  13 542,63

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

51 1 00 11010 600 13 542,63



128 29 мая 2018 г.  вторник

Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, на приобретение в муниципальную собственность 
земельных участков

51 1 00 20050  330,41

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 20050 800 330,41
Расходы на исполнение судебных актов по искам к муниципальным образованиям 51 1 00 20110  300,00
Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 20110 800 300,00
Проведение смотра - конкурса «Самый благоустроенный населенный пункт« 51 1 00 20210  320,00
Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 20210 800 320,00
Реализация мероприятий по развитию муниципальной службы в 
Новоалександровском городском округе районе

51 1 00 20360  649,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 20360 200 649,90

Проведение текущих и капитальных ремонтов 51 1 00 20380  1 439,56
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 20380 200 1 439,56

Расходы на обеспечение мероприятий по противодействию коррупции в сфере 
деятельности местных администраций

51 1 00 20460  900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 20460 200 900,00

Прочие мероприятия в области общегосударственного управления 51 1 00 20480  887,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 20480 200 887,10

Предоставление грантов субъектам бюджетного планирования 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края для поощрения 
достижений в области повышения качества финансового менеджмента

51 1 00 20490  300,00

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 20490 800 300,00
Расходы на мероприятия по организации предоставления муниципальных услуг в 
электронной форме

51 1 00 20500  439,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 20500 200 439,00

Расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных 
образований Ставропольского края«

51 1 00 20530  100,20

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 20530 800 100,20
Финансовое обеспечение информационных услуг печатных средств массовой 
информации для органов местного самоуправления

51 1 00 20540  299,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 20540 200 299,60

Расходы на оказание услуг по разработке проектной документации 51 1 00 20680  36,84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 20680 200 36,84

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона Ставропольского 
края «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав 
Новоалександровского муниципального района Старопольского края, и об 
организации местного самоуправления на территории Новоалександровского 
района Ставропольского края«

51 1 00 20870  3 746,55

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

51 1 00 20870 100 219,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 20870 200 3 008,20

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 20870 800 518,52
Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края по 
созданию административных комиссий

51 1 00 76930  3,00



29 мая 2018 г.  вторник 129
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 76930 200 3,00

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных 
образований

51 1 00 77290  4 572,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 77290 200 1 036,63

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 1 00 77290 300 1 550,10
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

51 1 00 77290 600 119,85

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 77290 800 1 865,72
Создание резервных фондов 52 0 00 00000  600,00
Непрограммные расходы 52 1 00 00000  600,00
Резервные фонды местных администраций 52 1 00 20010  600,00
Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 20010 800 600,00
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

53 0 00 00000  6 780,51

Непрограммные расходы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

53 1 00 00000  6 780,51

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

53 1 00 11010  4 223,51

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

53 1 00 11010 100 3 140,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

53 1 00 11010 200 1 072,68

Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 11010 800 9,92
Мероприятия для осуществления деятельности аварийно-спасательной службы 53 1 00 20630  2 200,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

53 1 00 20630 100 894,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

53 1 00 20630 200 1 305,75

Мероприятия по профилактике правонарушений 53 1 00 20080  357,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

53 1 00 20080 200 357,00

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 55 0 00 00000  325,00

Непрограммные мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 55 1 00 00000  325,00

Другие расходы по благоустройству 55 1 00 20310  325,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55 1 00 20310 200 325,00

Мероприятия в области социальной политики 56 0 00 00000  40,80
Непрограммные расходы в области социальной политики 56 1 00 00000  40,80
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 56 1 00 10010  40,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

56 1 00 10010 200 40,80

Мероприятия в области образования 57 0 00 00000  1 900,00
Непрограммные расходы в области образования 57 1 00 00000  1 900,00
Расходы на разработку (корректировку) проектно-сметной документации по 
строительству «Детский сад на 105 мест«

57 1 00 20730  1 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

57 1 00 20730 200 1 800,00



130 29 мая 2018 г.  вторник

Проведение районных (поселковых) мероприятий 57 1 00 20450  100,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 57 1 00 20450 300 100,00
Мероприятия в области культуры, кинематографии 58 0 00 00000  8,00
Непрограммные расходы в области культуры, кинематографии 58 1 00 00000  8,00
Поддержка отрасли культуры (создание новых учреждений культурно-досугового 
типа в сельской местности, включая модернизацию инфраструктуры (в том числе 
строительство зданий учреждений, за счет средств местного бюджета

58 1 00 L5198  8,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

58 1 00 L5198 400 8,00

Всего   1 660 505,20

Приложение 12
к решению Совета депутатов

Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

первого созыва «О бюджете
Новоалександровского

городского округа Ставропольского
края на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

НА 2018 ГОД
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 201 770,23
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1 387,49

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 101 522,84

Судебная система 01 05 218,59
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 15 357,26

Резервные фонды 01 11 600,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 82 684,05
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 6 911,25
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 6 554,25

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 357,00



29 мая 2018 г.  вторник 131
Национальная экономика 04 98 970,19
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 13 906,00
Транспорт 04 08 791,40
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 81 811,06
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 461,73
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 60 282,68
Жилищное хозяйство 05 01 438,98
Коммунальное хозяйство 05 02 2 606,93
Благоустройство 05 03 57 099,97
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 136,80
Образование 07 605 601,09
Дошкольное образование 07 01 215 163,57
Общее образование 07 02 333 756,44
Дополнительное образование детей 07 03 33 820,84
Молодежная политика 07 07 7 168,30
Другие вопросы в области образования 07 09 15 691,94
Культура, кинематография 08 164 491,97
Культура 08 01 160 067,79
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 424,18
Социальная политика 10 351 660,66
Социальное обеспечение населения 10 03 237 386,24
Охрана семьи и детства 10 04 96 542,61
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 17 731,81
Физическая культура и спорт 11 170 817,13
Физическая культура 11 01 60 039,13
Массовый спорт 11 02 82 207,78
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 28 570,22
Всего 1 660 505,20

________________________________



132 29 мая 2018 г.  вторник

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
29 мая 2018 г.                                                                                              № 15/229

г. Новоалександровск

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 года № 4/27 «Об 
утверждении Положения об отдельных вопросах муниципальной службы в 

Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы 
в Ставропольском крае», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Совет Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края от 24 октября 2017 года № 4/27 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах муниципальной службы в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края», изложив пункт 14 Приложения 3 Положения об отдельных 
вопросах муниципальной службы в Новоалександровском городском округе Ставропольского края в следующей редакции:

«14. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. В 
состав конкурсной комиссии входят: представитель нанимателя, уполномоченные им муниципальные служащие, а также 
независимые эксперты. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов 
конкурсной комиссии. Общее число членов конкурсной комиссии составляет 12 человек.

В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, на который возлагается осуществление части полномочий 
местной администрации в сельских населенных пунктах, расположенных в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края, предусмотреть включение в число ее членов кандидатур, выдвинутых сходом граждан в каждом из этих 
сельских населенных пунктов.

Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения 
конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на 
официальном портале органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края
                                                              Д.В. Страхов

Глава 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края
                                                        С.Ф. Сагалаев



29 мая 2018 г.  вторник 133
СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ I   
   РЕШЕНИЯ СОВЕТА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

От 29 мая 2018 г. № 15/226
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края первого созыва от 12 декабря 2017 года № 9/80 «О бюджете 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов» стр. 1

От 29 мая 2018 г. № 15/229
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 24 октября 2017 года № 4/27 «Об утверждении Положения об отдельных 
вопросах муниципальной службы в Новоалександровском городском округе Ставропольского 
края» стр. 132



134 29 мая 2018 г.  вторник



29 мая 2018 г.  вторник 135



136 29 мая 2018 г.  вторник

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
муниципального района

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
29.05.2018 г. в 09.00 
Тираж 300 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


